

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 8 ТРАВНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№93 (8018)

ЦИТАТА ДНЯ

УРСУЛА ФОН ДЕР ЛЯЄН:



«Ми повинні прискорити шлях України до членства в нашому Союзі. Це не лише прагнення України — це може бути найсильнішою гарантією безпеки».

Президент Єврокомісії про найважливіший елемент побудови тривалого миру в Європі

Дорожня карта необхідних реформ

ПРОЄКТИ. Президент Володимир Зеленський провів зустріч із генеральним секретарем Організації економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР) Матіасом Корманом і подякував за неzmінну підтримку України. Одна із ключових тем обговорення — участь ОЕСР у розробленні та реалізації плану відновлення України, зокрема конкретних проєктів відбудови.

«Ми впевнені, що війна закінчиться і ми відбудуємо Україну з усіма сильними компаніями та країнами. Ми дуже раді вітати вас і дякуємо за візит», — наголосив глава держави.

Володимир Зеленський також подякував за підготовку і представлення Економічного огляду України й Огляду доброчесності та протидії корупції в Україні: «Цінуємо представлені сьогодні огляди України — економічний та антикорупційний. Це дорожня карта необхідних реформ і позитивний сигнал для міжнародних інвесторів».

Генеральний секретар відзначив істотний прогрес України в реформах, зокрема у протидії корупції, що є важливою передумовою процесу інтеграції країни в ОЕСР. Організація готова й надалі надавати необхідну технічну допомогу на цьому шляху.

Крім того, ішлося про посилення аграрного сектору України завдяки залученню інвестицій, повідомляє Офіс Президента.

ЦИФРА ДНЯ

15,3 млрд грн

міжбюджетних трансфертів місцевим бюджетам перерахував Мінфін згідно з бюджетним законодавством у квітні 2025 року

Сумщина: життя й робота попри щоденні атаки ворога



РОБОЧА ПОЇЗДКА. За словами Прем'єра, уряд 2025 року спрямував 2,9 мільярда гривень на програми і проєкти відбудови й розвитку області

Економіка країни поступово відновлюється

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд продовжує модернізацію медичної інфраструктури та підтримку родин

На засіданні 6 травня Кабінет Міністрів ухвалив рішення про спрямування понад 26 мільйонів гривень на закупівлю сучасних медичних автомобілів. «Оновлення автопарку медиків означає оперативність реагування, що часто є ключовим для порятунку життя людини. Тому й надалі приділятимемо увагу цьому питанню», — наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль. Він повідомив, що уряд розподілив 4,9 млн грн на субвенції громадам Дніпропетровщини для модернізації шкільних харчоблоків. Ці кошти надано в межах підтримки Всесвітньої продовольчої програми ООН.

«1,6 млн учнів початкових класів харчуються безкоштовно. Із вересня поширимо цю практику на всіх школярів у прифронтових областях», — поділився планами Прем'єр-міністр і додав, що уряд поступово розширюватиме ініціативу забезпечення дітей безкоштовним харчуванням.

Очільник уряду повідомив, що у квітні до загального фонду держбюджету надійшло майже 275 млрд грн, а з початку року — понад 856 млрд грн із податків, зборів, акцизів та мит.

«Попри всі труднощі повномасштабної війни, українська економіка продовжує поступове відновлення», — наголосив Прем'єр-міністр, додавши, що кожна зібрана всередині держави гривня йде на оборону нашої держави.

«За рахунок внутрішніх ресурсів ми платимо зарплати військовослужбовцям, купуємо озброєння, забезпечуємо армію амуніцією, харчуванням та ліками. Цього року витратимо 26% ВВП країни на оборонний та безпековий сектор. Тож усі, хто сплачує податки, роблять внесок у нашу стійкість та наближають справедливий мир», — сказав Денис Шмигаль. За його словами, бюджетний дефіцит покривається за рахунок міжнародної підтримки партнерів та внутрішніх запозичень.

«Важливо, що вся потреба в зовнішньому фінансуванні на цей рік — понад 39 млрд доларів — цілком забезпечена», — повідомив Прем'єр. Він розповів, що за два роки чинності урядової програми «ЄВідновлення» нею скористалися майже 100 тисяч українських родин. Вони отримали кошти на відновлення пошкоджених домівок або придбання нового житла за житловими сертифікатами. Денис Шмигаль наголосив, що ця ініціатива — ефективний інструмент, який уже зараз дає змогу надавати людям компенсації за пошкоджене чи втрачене житло.

«Допомога родинам на ремонт пошкодженого житла вже становить 9,8 мільярда гривень. Держава дала змогу згенерувати 17,4 тисячі житлових сертифікатів на суму понад 25 мільярдів гривень. Уже отримали майже тисячу заяв на виплати для будівництва нового житла на власній земельній ділянці», — поділився цифрами Прем'єр.

Він наголосив, що уряд постійно розширює програму «ЄВідновлення», додаючи нові опції. Уже доступні компенсації для ВПО та можливість оплатити житловим сертифікатом перший внесок за іпотекою «ЄОселя». Участь у цій програмі, зазначив Прем'єр-міністр, надає ще один спосіб придбати власне житло на пільгових умовах, і вже 16,7 тисячі родин ним скористалися.

Джерело: Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Україна стоїть, бо стоїть українська піхота

УШАНУВАННЯ. У День піхоти ЗСУ Президент Володимир Зеленський зустрівся з воїнами та рідними загиблих захисників і вручив найвищі державні нагороди

Глава держави передав командирам підрозділів бойові прапори, стрічки почесної відзнаки «За мужність та відвагу», стрічки почесних найменувань бригад та присвоїв вищі офіцерські звання.

Історії сміливих і відважних

Президент зазначив, що в цій війні за незалежність мільйони людей виявляють сміливість і відданість Україні та українській ідеї. За його словами, незалежність України підтверджена результатами української армії в боях на різних напрямках: від Гостомеля до Донеччини, від Сумщини та Харківщини до Запоріжжя й Херсонщини, на Курщині.

«Україна стоїть, бо стоїть українська піхота: б'ється, знищує окупанта, захищає та відновлює наші українські позиції, здійснює блискучі операції, які вже є зразковою частиною світової військової історії — історії вашої, історії сміливих», — наголосив Володимир Зеленський.

Глава держави підкреслив, що Україна завжди шануватиме своїх героїв, і закликав не забувати полеглих. Присутні вшанували хвилиною мовчання пам'ять воїнів, які загинули в боях за Україну. Президент передав рідним полеглих Героїв України орден «Золота Зірка».

Найвищої державної нагороди посмертно зокрема удостоєно старшого сержанта Ярослава Хибовського, який захищав Україну на Миколаївщині, Херсонщині та Донеччині. Завдяки його діям вдалося знищити десятки одиниць російської техніки та понад 100 окупантів. Боєць евакуював вісьмох важкопоранених побратимів, очолював штурмові операції та зупиняв атаки. 5 грудня 2022 року евакуював пораненого воїна, але коли повернувся виконувати бойове завдання, сам зазнав не сумісного із життям поранення.

Серед відзначених старшина Василь Яремко — командир зведених груп. Він брав участь в обороні та штурмах населених



Глава держави вкотре наголосив, що Україна завжди шануватиме своїх героїв

пунктів на Харківщині, Донеччині й Луганщині. Знищив понад десять окупантів і ще двох узяв у полон, захопив кілька одиниць бронетехніки. Під щільними ворожими обстрілами евакуював трьох поранених побратимів. Василь Яремко загинув торік 24 січня, очолюючи штурм та особисто знищивши щонайменше шістьох загарбників.

Цієї відзнаки також удостоєний молодший сержант Іван Голубка — заступник командира бойової машини — навідник-оператор. Він виконував бойові завдання на Донеччині. Завдяки його діям було знищено кілька одиниць бронетехніки та майже 50 окупантів. Іван був поранений, але після відновлення продовжував захищати Україну. 5 червня 2023 року під час штурму ворожих позицій БМП, у складі екіпажу якої перебував Іван Голубка, підірвалася на міні.

Ще Володимир Зеленський вручив «Золоту Зірку» Героям України молодшому лейтенан-

тові Владиславу Дацькому та молодшому сержантові Миколі Молчанову. Владислав Дацький брав участь в обороні Авдіївки, де торік у лютому штурмова група під його командуванням знищила й поранила майже 200 окупантів. Зазнав поранення, але попри це надав допомогу підлеглому й евакуював його. У вересні на Луганщині реалізував рейдову засідку, а у грудні на Харківщині провів диверсійну операцію із захопленням шести полонених, що дало змогу отримати цінні розвіддані.

Микола Молчанов у грудні 2023 року брав участь у штурмі ворожих позицій поблизу Роботиного. Зазнав поранення, але запобіг просуванню окупантів до шляхів відходу штурмової групи. Після лікування продовжив захищати Україну неподалік Новгородівки, де брав участь у штурмах та утримував позиції. Особисто знищив 15 БМП, танк Т-72, два розвідувальні квадрокоптери та 110 окупантів.

За бойові заслуги

Чотирьом захисникам глава держави вручив відзнаку «Хрест бойових заслуг». Її отримали такі відважні воїни.

Солдат Михайло Ластівка захищає Україну на Донеччині, де цього року в лютому-березні брав участь в обороні Північного. Зокрема, зірвав ворожі штурми українських позицій, збив FPV-дрон зі стрілецької зброї, урятувавши життя воїнів, організовував допомогу пораненим та їх евакуацію, а також завдавав втрат ворогові.

Майор Юрій Луньов брав участь у всіх бойових завданнях 2 стрілецького батальйону 57 окремої мотопіхотної бригади від херсонського напрямку до Вовчанська. Його підрозділ зупинив багато російських штурмів, ліквідував понад 200 ворожих піхотинців та ще п'ятьох узяв у полон, знищив 15 одиниць бронетехніки.

Молодший сержант Сергій Прінь, бойовий медик. Потра-

пив у засідку поблизу Новомихайлівки, де прийняв бій і знищив двох окупантів. Затримувач просування ворога, виявляв ДРГ, відбивав штурми й утримував позиції. Тричі був поранений і сам надавав собі допомогу, врятував пораненого побратима й евакуював його. Особисто зачистив лісосмугу завдовжки 2 км, знищивши сімох загарбників.

Молодший сержант Павло Шуміцький. На Харківщині у складі мобільної групи відбив два ворожі штурми. Прикривши відхід групи, залишився на позиції сам і в бою захопив у полон трьох окупантів. Під вогнем витягнув пораненого побратима, надав йому допомогу й організував евакуацію.

Президент відзначив захисників і захисниць орденами Богдана Хмельницького I—III ступенів та «За мужність» II і III ступенів.

Глава держави вручив командирам підрозділів бойові прапори: 33 окремі механізовані бригади, 41 ОМБр, 44 ОМБр, 116 ОМБр 10 армійського корпусу та 354 навчальному механізованому полку 169 навчального центру імені князя Ярослава Мудрого, а також почесні відзнаки «За мужність та відвагу» 3 окремих штурмових бригад та окремих президентських бригад імені гетьмана Богдана Хмельницького.

Володимир Зеленський передав командирам бригад стрічки почесних найменувань: 22 ОМБр присвоєно найменування «Миколаївська», 32 ОМБр — «Сталева», 65 ОМБ — «Великий луг» та 128 окремих бригад територіальної оборони — «Дике поле».

Президент присвоїв військові звання бригадного генерала командирів 19 армійського корпусу полковнику Олександрові Бакуліну, начальником 169 навчального центру імені князя Ярослава Мудрого полковникові Олексієві Майстренку та заступникові командувача Об'єднаних сил ЗСУ полковникові Віктору Солімчуку.

Джерело: **Офіс Президента**

Сумщина: життя й робота попри щоденні атаки ворога

За підсумками робочої поїздки на Сумщину під головуванням Прем'єр-міністра Дениса Шмигала відбулася урядова нарада, на якій обговорили актуальні питання області. Прем'єр-міністр повідомив, що 2025 року уряд спрямував кошти на програми і проекти відбудови й розвитку регіону на загальну суму 2,9 млрд грн. Зокрема, це фінансування на відновлення інфраструктури й економіки, посилення безпеки, розв'язання першочергових потреб громад. Нещодавно, за його словами, ухвалено рішення про спрямування понад 200 млн грн додаткової дотації на зміцнення громад Сумщини.

Денис Шмигаль нагадав, що уряд активно підтримує відновлення житла, допомагаючи людям, домівки яких постраждали від руйнувань.

Під час урядової наради Прем'єр-міністр доручив Міністерству розвитку та МВС розглянути пи-

тання щодо можливості виплати компенсацій за пошкоджене майно на прифронтових територіях, куди ускладнено доступ відповідних комісій. Поставлено завдання визначити особливості проведення обстеження знищених об'єктів нерухомого майна на таких територіях.

«Відповідальні особи й відомства мають напрацювати методики, щоб люди отримали кошти на відновлення», — зазначив він.

На нараді обговорили підготовку до опалювального сезону та осінньо-зимового періоду. Окрему увагу приділили додатковому фінансуванню відновлювальних робіт на Охтирській і Шосткинській ТЕЦ, а також питанню термінових робіт для відбудови критично необхідних мостів і доріг, що забезпечують життєдіяльність громад і Збройних сил.

Прем'єр-міністр доручив прискорити приватизацію ПАТ

«Сумхімпром» для залучення стратегічних інвесторів, а також врегулювати питання оподаткування земель сільськогосподарського призначення, на яких розташовані фортифікаційні споруди.

«Працюємо також над питанням сплати податків релокованими підприємствами за місцем реєстрації у прифронтових областях і запобігання ліквідації індустріальних парків у таких регіонах», — зазначив глава уряду. Він акцентував, що Міністерству та Держагентству відновлення повинні спільно опрацювати із Сумщиною потреби кожної громади.

Прем'єр-міністр вручив нагороди працівникам Державної служби України з надзвичайних ситуацій регіону. За відвагу та сміливість рятувальники отримали грамоти Кабінету Міністрів та інші відзнаки.

«Сумська область щодня перебуває під постійними атака-

ми ворога. І завжди, вдень та вночі, рятувальники оперативно прибувають на місце ударів. Невпинно працюють, розбирають завали, надають допомогу пораненим», — наголосив глава уряду і подякував за врятовані життя та важку працю.

Денис Шмигаль ушанував пам'ять загиблих внаслідок російської ракетної атаки 13 квітня. На заході були присутні віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба, голова Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури Сергій Сухомлинов, голова Сумської ОДА Олег Григоров. Того дня через удар балістичними ракетами по мирному населенню загинуло 35 людей, серед яких двоє дітей. Під атакою були цивільні будівлі та громадський транспорт. В одному з автобусів люди були заблоковані, але 13-річний Кирило Ілляшенко, попри травми,

вибрався з палаючого салону і відчинив двері, врятувавши інших пасажирів.

Денис Шмигаль зустрівся із хлопцем, подякував за відвагу і вручив йому годинник від Прем'єр-міністра України, наголосивши, що його вчинок потрібував великої мужності.

«В особі Кирила дякую всім нашим юним українцям і українкам за сміливі вчинки, за любов до України. Завдяки такій молоді наша країна була, є і буде. Ви надихаєте нас і весь світ», — зазначив Прем'єр.

Під час робочої поїздки на Сумщину Денис Шмигаль разом з Олексієм Кулебою і Сергієм Сухомлином відвідав в обласному центрі освітній заклад, де будують підземне сховище. «Захисна споруда вміщає 500 осіб і дасть змогу дітям навчатись очно й у безпеці. На реалізацію цього проекту було спрямовано майже 117 мільйонів гривень з державно-

го та місцевого бюджетів. Завершити будівництво мають до початку наступного навчального року», — зазначив Прем'єр і додав, що нині навчання у школі проходить у змішаному форматі, частково онлайн.

Денис Шмигаль повідомив, що загалом у Сумах передбачено зведення чотирьох підземних шкіл, а в межах області їхня кількість сягне одинадцяти. Денис Шмигаль обговорив із Сергієм Сухомлином можливі механізми спрощення реалізації таких проектів для невеликих навчальних закладів.

«Безпека навчального процесу — наш ключовий напрям у галузі освіти. Послідовно працюємо над тим, щоб якнайбільше дітей могли ходити у школи і вчитись у безпечних і комфортних умовах», — наголосив глава уряду.

Джерело: **Департамент комунікацій Секретаріату КМУ**

ДОКУМЕНТИ

Закон України

Про внесення змін до деяких законів України щодо сприяння розвитку волонтерської діяльності серед здобувачів освіти

Верховна Рада України **постановляє**:

I. Внести зміни до таких законів України:

1. Частину четверту статті 24 Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту» (Відомості Верховної Ради України, 1998 р., № 32, ст. 215; 2004 р., № 8, ст. 67; 2018 р., № 43, ст. 345; із змінами, внесеними Законом України від 5 листопада 2020 року № 990-IX) після абзацу шостого доповнити новим абзацом такого змісту: «сприяє здійсненню волонтерської діяльності, підвищенню її суспільного престижу, розвитку, підтримці та заохоченню такої діяльності серед учасників освітнього процесу закладу професійної (професійно-технічної) освіти у вільний від занять час».

У зв'язку з цим абзаци сьомий — дванадцятий вважати відповідно абзацами восьмим — тринадцятим.

2. У Законі України «Про волонтерську діяльність» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 42, ст. 435; 2015 р., № 22, ст. 146):

1) частину третю статті 5 доповнити абзацом шостим такого змісту: «надавати волонтеру на його вимогу письмове підтвердження здійснення ним волонтерської діяльності із зазначенням напрямку, періоду та часу здійснення такої діяльності»;

2) у частині четвертій статті 7: абзац третій викласти в такій редакції: «зрахування часу здійснення волонтерської діяльності до практики в разі її відповідності освітній програмі закладу освіти за згодою закладу освіти»; після абзацу четвертого доповнити двома новими абзацами такого змісту: «отримання письмового підтвердження здійснення ним волонтерської діяльності від відповідної організації та/або установи, що залучають до своєї діяльності волонтерів, із зазначенням напрямку, періоду та часу здійснення такої діяльності; визнання компетентностей, здобутих у результаті здійснення ним волонтерської діяльності, у порядку, передбаченому для визнання результатів навчання, здобутих шляхом неформальної та/або інформальної освіти».

У зв'язку з цим абзац п'ятий вважати абзацом сьомим.

3. У Законі України «Про вищу освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2014 р., № 37-38, ст. 2004 із наступними змінами):

1) частину першу статті 1 доповнити пунктом 16¹ такого змісту: «16¹) мотиваційний лист — викладена вступником письмово (відповідно до визначених закладом вищої освіти вимог до структури та змісту мотиваційного листа) інформація про його особисту зацікавленість у вступі на певну освітню програму закладу вищої освіти, досягнення у навчанні, громадській, волонтерській та інших видах діяльності. До мотиваційного листа вступник може додати копії (фотокопії) матеріалів, що підтверджують викладену в ньому інформацію»;

2) частину третю статті 34 доповнити пунктом 16¹ такого змісту: «16¹) сприяє здійсненню волонтерської діяльності, підвищенню її суспільного престижу, розвитку, підтримці та заохоченню такої діяльності серед учасників освітнього процесу закладу вищої освіти у вільний від занять час».

4. У Законі України «Про освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2017 р., № 38-39, ст. 380; 2019 р., № 5, ст. 33; 2024 р., № 40, ст. 253; із змінами, внесеними Законом України від 6 червня 2024 року № 3788-IX):

1) частину четверту статті 8 після слова «громадською» доповнити словом «волонтерською»;

2) частину третю статті 26 після абзацу дев'ятого доповнити новим абзацом такого змісту: «сприяє здійсненню волонтерської діяльності, підвищенню її суспільного престижу, розвитку, підтримці та заохоченню такої діяльності серед учасників освітнього процесу закладу освіти у вільний від занять час».

У зв'язку з цим абзаци десятий — тринадцятий вважати відповідно абзацами одинадцятим — чотирнадцятим.

5. У Законі України «Про фахову передвищу освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2019 р., № 30, ст. 119):

1) частину першу статті 1 доповнити пунктом 6¹ такого змісту: «6¹) мотиваційний лист — викладена вступником письмово (відповідно до визначених закладом фахової передвищої освіти вимог до структури та змісту мотиваційного листа) інформація про його особисту зацікавленість у вступі на певну освітньо-професійну програму закладу фахової передвищої освіти, досягнення у навчанні, громадській, волонтерській та інших видах діяльності. До мотиваційного листа вступник може додати копії (фотокопії) матеріалів, що підтверджують викладену в ньому інформацію»;

2) частину третю статті 35 доповнити пунктом 20¹ такого змісту: «20¹) сприяє здійсненню волонтерської діяльності, підвищенню її суспільного престижу, розвитку, підтримці та заохоченню такої діяльності серед учасників освітнього процесу закладу фахової передвищої освіти у вільний від занять час».

6. У Законі України «Про повну загальну середню освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2020 р., № 31, ст. 226):

1) частину першу статті 16 після слів «спортивних змаганнях» доповнити словами «участь у волонтерській діяльності»;

2) частину четверту статті 38 після абзацу двадцятого доповнити новим абзацом такого змісту: «сприяти здійсненню волонтерської діяльності, підвищенню її суспільного престижу, розвитку, підтримці та заохоченню такої діяльності серед учасників освітнього процесу закладу загальної середньої освіти у вільний від занять час».

У зв'язку з цим абзаци двадцять перший — двадцять дев'ятий вважати відповідно абзацами двадцять другим — тридцятим.

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності через один місяць з дня його опублікування, крім пункту 2 цього розділу, який набирає чинності з дня, наступного за днем опублікування цього Закону.

2. Кабінету Міністрів України протягом одного місяця з дня, наступного за днем опублікування цього Закону: привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
8 січня 2025 року
№ 4186-IX

Закон України

Про внесення змін до Закону України «Про засади внутрішньої і зовнішньої політики» щодо формування комплексного підходу до внутрішньої політики у ветеранській сфері

Верховна Рада України **постановляє**:

I. Внести до Закону України «Про засади внутрішньої і зовнішньої політики» (Відомості Верховної Ради України, 2010 р., № 40, ст. 527 із наступними змінами) такі зміни:

1. У преамбулі слова «економічній, соціальній і гуманітарній сферах» замінити словами «економічній, соціальній, ветеранській і гуманітарній сферах».

2. Доповнити статтю 10¹ такого змісту: «**Стаття 10¹.** Засади внутрішньої політики у ветеранській сфері

1. Основними засадами внутрішньої політики у ветеранській сфері є: впровадження державної ветеранської політики шляхом визнання видатної ролі ветеранів війни, постраждалих учасників Революції Гідності в збереженні української державності, використання їх потенціалу, з урахуванням набутого військового досвіду, в економічній і соціальній сферах розвитку держави як елементу стратегії розвитку людського капіталу;

недопущення дискримінації за будь-якою ознакою з метою забезпечення прав і основоположних свобод людини та подолання стереотипних уявлень щодо незворотних змін у поведінці ветеранів війни наслідок участі в бойових діях;

створення ефективної системи визначення індивідуальних потреб ветеранів війни та надання підтримки протягом їхнього життя після завершення військової служби;

створення та забезпечення належних умов для реалізації права на охорону здоров'я, освітніх, трудових, економічних, культурних, спортивних, соціальних прав ветеранів війни, членів їхніх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, членів сімей осіб, які захоплені в полон або які набули статусу осіб, зниклих безвісти за особли-

вих обставин, постраждалих учасників Революції Гідності та членів сімей осіб, яким посмертно присвоєно звання Герой України за громадянську мужність, патріотизм, героїчне відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння Українському народу, виявлені під час Революції Гідності, з врученням ордена «Золота Зірка»;

створення умов для надання ефективних і доступних медичних послуг та медичного обслуговування, реабілітації, абілітації, надання психологічної допомоги, з урахуванням індивідуальних потреб, ветеранам війни, членам їхніх сімей, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, членам сімей осіб, які захоплені в полон або які набули статусу осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, постраждалим учасникам Революції Гідності та членам сімей осіб, яким посмертно присвоєно звання Герой України за громадянську мужність, патріотизм, героїчне відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння Українському народу, виявлені під час Революції Гідності, з врученням ордена «Золота Зірка»;

здійснення профілактики та лікування посттравматичного стресового розладу (ПТСР), суїцидальної поведінки, алкогольної, наркотичної чи ігрової залежності серед ветеранів війни;

створення та забезпечення функціонування ефективної системи повернення з військової служби до цивільного життя шляхом взаємодії сил безпеки і сил оборони та центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері соціального захисту ветеранів війни;

створення умов для формування програм щодо інтеграції ветеранів війни та постраждалих учасників Революції Гідності в територіальні громади;

сприяння ветеранам війни у здобутті економічної самостійності, залучення їх до ветеранського підприємництва, освітніх програм, зайнятості та працевлаштування;

сприяння ветеранам війни у реалізації їхніх творчих можливостей та ініціатив, залучення їх до активної участі в соціальному, економічному та гуманітарному розвитку держави;

підтримка фізичної культури і спорту ветеранів війни;

осучаснення системи соціального захисту ветеранів війни, членів їхніх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, членів сімей осіб, які захоплені в полон або які набули статусу осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, постраждалих учасників Революції Гідності та членів сімей осіб, яким посмертно присвоєно звання Герой України за громадянську мужність, патріотизм, героїчне відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння Українському народу, виявлені під час Революції Гідності, з врученням ордена «Золота Зірка»;

сприяння у реалізації програм досудової та наглядової пробації для ветеранів війни, постраждалих учасників Революції Гідності;

виявлення поваги, вшанування пам'яті загиблих (померлих) ветеранів війни та осіб, яким посмертно присвоєно звання Герой України за громадянську мужність, патріотизм, героїчне відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння Українському народу, виявлені під час Революції Гідності, з врученням ордена «Золота Зірка»;

формування суспільної культури, вшанування пам'яті загиблих, повага та вдячність за подвиг ветеранам війни, постраждалим учасникам Революції Гідності та особам, яким посмертно присвоєно звання Герой України за громадянську мужність, патріотизм, героїчне відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння Українському народу, виявлені під час Революції Гідності, з врученням ордена «Золота Зірка»;

сприяння створенню матеріальної та нематеріальної культурної спадщини, яка пов'язана з українськими воєнними перемогами, українською військовою доблестю, Революцією Гідності, та поширення інформації про об'єкти такої спадщини як в Україні, так і поза її межами;

сприяння залученню ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, постраждалих учасників Революції Гідності та членів сімей осіб, яким посмертно присвоєно звання Герой України за громадянську мужність, патріотизм, героїчне відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння Українському народу, виявлені під час Революції Гідності, з врученням ордена «Золота Зірка»;

забезпечення функціонування єдиної державної інформаційно-комунікаційної системи, призначеної для збирання, реєстрації, накопичення та зберігання інформації про ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України та членів сімей осіб, яким посмертно присвоєно звання Герой України за громадянську мужність, патріотизм, героїчне відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння Українському народу, виявлені під час Революції Гідності, з врученням ордена «Золота Зірка»;

фінансове забезпечення заходів та програм, спрямованих на підтримку і розвиток ветеранської політики».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк з дня набрання чинності цим Законом: забезпечити прийняття необхідних для реалізації цього Закону нормативно-правових актів; привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
11 березня 2025 року
№ 4285-IX

Закон України

Про внесення змін до Кодексу законів про працю України щодо удосконалення правового регулювання окремих питань надомної та дистанційної роботи

Верховна Рада України **постановляє**:

I. Внести до Кодексу законів про працю України (Відомості Верховної Ради УРСР, 1971 р., додаток до № 50, ст. 375) такі зміни:

1. У статті 60¹: після частини п'ятої доповнити новою частиною такого змісту: «Особливості направлення працівника, який виконує надомну роботу, в службове відрядження встановлюється трудовим договором про надомну роботу».

У зв'язку з цим частини шосту — одинадцятую вважати відповідно частинами сьомою — дванадцятую;

доповнити частиною тринадцятою такого змісту: «За погодженням із роботодавцем працівник може працювати на умовах надомної роботи у разі навчання його дитини віком до 14 років у закладі загальної середньої освіти за дистанційною формою здобуття освіти відповідно до наказу (розпорядження) керівника такого закладу освіти на період такого навчання».

2. У статті 60²: після частини п'ятої доповнити новою частиною такого змісту: «У разі необхідності направлення працівника, який виконує роботу дистанційно, у службове відрядження працівник зобов'язаний повідомити роботодавця про своє місцезнаходження будь-яким зручним способом, у тому числі з використанням інформаційно-комунікаційних технологій. Особливості направлення працівника, який виконує роботу дистанційно, у службове відрядження встановлюються трудовим договором про дистанційну роботу».

У зв'язку з цим частини шосту — дванадцятую вважати відповідно частинами сьомою — тринадцятую;

доповнити частиною чотирнадцятою такого змісту: «За погодженням із роботодавцем працівник може працювати на умовах дистанційної роботи у разі навчання його дитини віком до 14 років у закладі загальної середньої освіти за дистанційною формою здобуття освіти відповідно до наказу (розпорядження) керівника такого закладу освіти на період такого навчання».

3. Статтю 121 після частини другої доповнити новою частиною такого змісту: «У разі направлення у службове відрядження працівника, який виконує роботу дистанційно (стаття 60²), у тому числі при його відрядженні до місцезнаходження роботодавця, пункт відправлення працівника у відрядження та пункт, до якого працівник повертається з відрядження, встановлюються роботодавцем за погодженням із працівником під час узгодження маршруту поїздки та зазначаються у наказі (розпорядженні) про відрядження».

У зв'язку з цим частини третю і четверту вважати відповідно частинами четвертою і п'ятою.

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у двомісячний строк з дня набрання чинності цим Законом: привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
27 березня 2025 року
№ 4339-IX

Закон України

Про внесення змін до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» щодо призначення одноразової грошової допомоги

Верховна Рада України **постановляє**:

I. Внести до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., № 45, ст. 425 із наступними змінами) такі зміни:

1. У статті 10¹: пункт 6 частини першої викласти в такій редакції: «б) сім'ї осіб, які загинули, померли внаслідок травми (поранення, контузії, каліцтва) або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у бойових діях при проведенні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, видана командиром (начальником) військової частини (органу, підрозділу) Збройних Сил України, Національної поліції України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України, Служби безпеки України та інших утворених відповідно до закону військових формувань чи правоохоронних органів, у взаємодії з якими така особа брала безпосередню участь у здійсненні зазначених заходів».

У зв'язку з цим частини четверту — восьму вважати відповідно частинами п'ятою — дев'ятою.

2. Статтю 15 після частини дев'ятої доповнити новою частиною такого змісту: «Членам сімей осіб, зазначених у пункті 6 частини першої статті 10¹ цього Закону, за рахунок коштів державного бюджету призначається і виплачується одноразова грошова допомога у розмірі 15 мільйонів гривень у зв'язку із загибеллю (смертю) члена сім'ї в період з 24 лютого 2022 року по 25 березня 2022 року або у зв'язку із загибеллю (смертю) члена сім'ї в період з 26 березня 2022 року до дня припинення або скасування воєнного стану під час безпосередньої участі у бойових діях на території, на яких велися такі бойові дії, згідно з переліком, визначеним Головнокомандувачем Збройних Сил України. Якщо члени сімей осіб, зазначених у пункті 6 частини першої статті 10¹ цього Закону, одночасно мають право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією частиною, одноразової грошової допомоги, передбаченої частиною сьомою цієї статті, або одноразової грошової допомоги відповідно до інших законів України, виплата грошових сум здійснюється за однієї з підстав за їх вибором. Порядок призначення і виплати одноразової грошової допомоги, передбаченої цією частиною, визначається Кабінетом Міністрів України».

У зв'язку з цим частину десяту вважати частиною одинадцятою.

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Встановити, що члени сімей осіб, зазначених у пункті 6 частини першої статті 10¹ Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», яким до набрання чинності цим Законом було призначено та виплачено одноразову грошову допомогу, передбачену частиною сьомою статті 15 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», мають право на призначення одноразової грошової допомоги, передбаченої частиною десятою статті 15 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», з урахуванням раніше виплаченої суми.

3. Внести до пункту 1 статті 11 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» (Відомості Верховної Ради України, 1992 р., № 15, ст. 190 із наступними змінами) такі зміни: друге речення абзацу четвертого виключити; абзац дванадцятий викласти в такій редакції: «Військовослужбовці під час лікування та реабілітації у закладах охорони здоров'я всіх форм власності та підпорядкування забезпечуються за рахунок державного бюджету покращеним харчуванням. Оплата витрат на покращене харчування військовослужбовців здійснюється Міністерством оборони України за фактом надання послуги на підставі щомісячного звіту закладу охорони здоров'я, в якому військовослужбовці проходять лікування та реабілітацію».

4. Кабінету Міністрів України протягом тридцяти днів з дня набрання чинності цим Законом: забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону;

2) привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

3) забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 квітня 2025 року
№ 4351-IX

Закон України

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення національної системи кваліфікацій відповідно до актуальних потреб ринку праці

Верховна Рада України **постановляє**:

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. У Кодексі законів про працю України (Відомості Верховної Ради УРСР, 1971 р., додаток до № 50, ст. 375):

1) статтю 4¹ викласти в такій редакції: «**Стаття 4¹.** Професія (вид занять), кваліфікація, Єдиний реєстр кваліфікацій — Класифікатор професій

Професія (вид занять) — це сукупність близьких за трудовими функціями видів трудової діяльності, що можуть вимагати певної професійної та/або освітньої кваліфікації працівника.

Трудова функція — це інтегрований, переважно автономний набір трудових дій, що визначається характерним для нього технологічним процесом та передбачає наявність певних компетентностей, необхідних для їх виконання.

Професійна кваліфікація (повна професійна кваліфікація) — це визнана або присвоєна/підтверджена суб'єктом, уповноваженим на це законодавством, та засвідчена відповідним документом стандартизована сукупність здобутих особою компетентностей та/або результатів навчання, що дає змогу здійснювати трудові функції, визначені відповідним професійним стандартом.

Часткова професійна кваліфікація — це визнана або присвоєна/підтверджена суб'єктом, уповноваженим на це законодавством, та засвідчена відповідним документом стандартизована сукупність здобутих особою компетентностей та/або результатів навчання, що дає змогу здійснювати частину трудових функцій, визначених відповідним професійним стандартом.

Перелік робіт, які не потребують наявності в особи професійної або часткової професійної кваліфікації, затверджується Кабінетом Міністрів України за поданням Національного агентства кваліфікацій.

Єдиний реєстр кваліфікацій — Класифікатор професій — це автоматизована система класифікації, збирання, верифікації, оброблення, зберігання та захисту інформації про кваліфікації, професії (види занять).

Національне агентство кваліфікацій забезпечує створення і ведення Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій.

Порядок створення, внесення змін та ведення Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій затверджується Кабінетом Міністрів України за поданням Національного агентства кваліфікацій.

Назва професійної кваліфікації, що відсутня в Єдиному реєстрі кваліфікацій — Класифікаторі професій, визначається та затверджується розробником професійного стандарту та після його затвердження автоматично вноситься Національним агентством кваліфікацій до зазначеного реєстру.

ДОКУМЕНТИ

Володільцем Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій та виключних майнових прав на програмне забезпечення Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій є держава.

Держателем та адміністратором Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій від імені держави є Національне агентство кваліфікацій.

Держатель Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій є володільцем реєстрових даних, які містяться в ньому.

Доступ до реєстрових даних Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій є відкритим та безоплатним.

Єдиний реєстр кваліфікацій — Класифікатор професій забезпечує обмін аналітичними, агрегованими даними, а також електронну інформаційну взаємодію з Єдиною державною електронною базою з питань освіти, Єдиною інформаційно-аналітичною системою центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції, Реєстром застрахованих осіб, Єдиним порталом вакансій EURES (Європейської мережі служб зайнятості), інформаційною системою органів державної статистики, інформаційно-комунікаційними системами Пенсійного фонду України.

Дані в Єдиному реєстрі кваліфікацій — Класифікаторі професій формуються з урахуванням міжнародної стандартної класифікації видів занять (International Standard Classification of Occupations — ISCO)»;

2) частину шосту статті 4² виключити;

3) текст статті 206 викласти в такій редакції:

«Працівнику, який успішно закінчив виробниче навчання, присвоюється кваліфікація відповідно до реєстрових даних з Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій і, у разі наявності вакансії, надаються пропозиції роботи для працевлаштування відповідно до набутої ним професійної кваліфікації/часткової професійної кваліфікації».

2. У Законі України «Про зайнятість населення» (Відомості Верховної Ради України, 2013 р., № 24, ст. 243 із наступними змінами):

1) абзац перший частини третьої статті 46 викласти в такій редакції:

«3. Підбір підходящої роботи здійснюється кар'єрним радником серед вакансій, поданих роботодавцем відповідно до пункту 11 частини четвертої статті 50 цього Закону, а також актуальних вакансій, отриманих з інших джерел (зокрема з інформаційних ресурсів з пошуку роботи) та включених до Єдиної інформаційно-аналітичної системи центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції»;

2) у статті 50:

абзац другий пункту 4 частини третьої виключити;

частину четверту доповнити пунктом 11 такого змісту:

«11) подавати територіальним органам центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції, інформацію про попит на робочу силу (вакансії) у порядку, затвердженому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики».

3. У частині другій статті 38 Закону України «Про освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2017 р., № 38-39, ст. 380; 2023 р., № 16, ст. 66):

абзаци п'ятий і дев'ятий викласти в такій редакції:

«здійснює міжнародне співробітництво у сфері кваліфікацій і професій (видів занять)»;

«забезпечує створення і ведення Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій»;

після абзацу дев'ятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«формує та надає центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики, інформацію з Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій щодо кодів та назв професій (видів занять) відповідно до міжнародної стандартної класифікації видів занять (International Standard Classification of Occupations — ISCO)».

У зв'язку з цим абзаци десятий — вісімнадцятий вважати відповідно абзацями одинадцятим — дев'ятнадцятим.

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Установити, що строк створення Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій становить один рік з дня набрання чинності цим Законом.

3. Установити, що до дня створення (включаючи введення в експлуатацію) Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій ведення Класифікатора професій здійснює центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку.

4. Установити, що до дня створення Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій ведення Реєстру кваліфікацій здійснюється Національним агентством кваліфікацій.

5. Установити, що до дня створення Єдиного реєстру кваліфікацій — Класифікатора професій ведення довідників кваліфікаційних характеристик професій працівників здійснюється Національним агентством кваліфікацій відповідно до порядку, затвердженого рішенням Національного агентства кваліфікацій.

6. Установити, що до дня створення професійних стандартів діє перехідний період, під час якого можуть використовуватися кваліфікаційні характеристики, що містяться у Довіднику кваліфікаційних характеристик професій працівників.

7. Кабінету Міністрів України у двомісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; забезпечити перегляд і приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 квітня 2025 року
№ 4353-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про визнання таким, що втратив чинність, Закону України «Про захист інтересів осіб у сфері інтелектуальної власності під час дії воєнного стану, введеного у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України»

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

I. Визнати таким, що втратив чинність, Закон України «Про захист інтересів осіб у сфері інтелектуальної власності під час дії воєнного стану, введеного у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України» від 1 квітня 2022 року № 2174-IX.

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності через 30 днів з дня його опублікування.

2. Установити, що:

1) перебіг строків для вчинення дії, пов'язаних з охороною прав інтелектуальної власності, а також строків щодо процедур набуття цих прав, які були зупинені відповідно до Закону України «Про захист інтересів осіб у сфері інтелектуальної власності під час дії воєнного стану, введеного у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України», продовжується з дня набрання чинності цим Законом з урахуванням часу, що минув до їх зупинення, але не менше ніж на сімдесят п'ять днів;

2) збори, передбачені законами України «Про охорону прав на промислові зразки», «Про охорону прав на знаки для товарів і послуг», «Про охорону прав на компонування напівпровідникових виробів», «Про охорону прав на винаходи і корисні моделі», «Про правову охорону географічних позначень» та «Про охорону прав на сорти рослин», сплачуються із врахуванням строків вчинення відповідних дій, продовжених відповідно до підпункту 1 цього пункту;

3) річні збори за підтримання чинності майнових прав інтелектуальної власності, передбачені законами України «Про охорону прав на винаходи і корисні моделі» (у тому числі річні збори за підтримання чинності сертифіката додаткової охорони), «Про охорону прав на промислові зразки», «Про охорону прав на сорти рослин», строк сплати яких настав під час чинності Закону України «Про захист інтересів осіб у сфері інтелектуальної власності під час дії воєнного стану, введеного у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України» та які не були сплачені до дня набрання чинності цим Законом, вважаються сплаченими вчасно, якщо їх буде сплачено протягом сімдесяти п'яти днів з дня набрання чинності цим Законом.

Якщо річні збори за підтримання чинності майнових прав інтелектуальної власності, зазначені в абзаці першому цього підпункту, не було сплачено протягом сімдесяти п'яти днів з дня набрання чинності цим Законом, чинність майнових прав інтелектуальної власності припиняється з дати, на яку вона мала бути припинена у разі несплати збору за підтримання чинності відповідно до законів України «Про охорону прав на винаходи і корисні моделі», «Про охорону прав на промислові зразки», «Про охорону прав на сорти рослин»;

4) збір за продовження строку дії свідоцтва України на торговельну марку, передбачений Законом України «Про охорону прав на знаки для товарів і послуг», строк сплати якого настав під час чинності Закону України «Про захист інтересів осіб у сфері інтелектуальної власності під час дії воєнного стану, введеного у зв'язку із

збройною агресією Російської Федерації проти України» та який не було сплачено до дня набрання чинності цим Законом, вважається сплаченим вчасно, якщо його буде сплачено протягом сімдесяти п'яти днів з дня набрання чинності цим Законом.

Якщо збір за продовження строку дії свідоцтва України на торговельну марку сплачено відповідно до абзацу першого цього підпункту, дія свідоцтва України на торговельну марку продовжується на строк, який становить 10 років від дати завершення попереднього періоду дії цього свідоцтва.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 квітня 2025 року
№ 4362-IX

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування 22 окремій механізованій бригаді Сухопутних військ Збройних Сил України

З метою відновлення історичних традицій національного війська, зважаючи на зразкове виконання покладених завдань під час захисту територіальної цілісності та незалежності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ**:

1. Присвоїти 22 окремій механізованій бригаді Сухопутних військ Збройних Сил України почесне найменування «Миколаївська» та надалі іменувати її — 22 окрема механізована Миколаївська бригада Сухопутних військ Збройних Сил України.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
5 травня 2025 року
№ 279/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення почесною відзнакою «За мужність та відвагу»

З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захисту державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ**:

1. Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» окрему президентську бригаду імені гетьмана Богдана Хмельницького Сухопутних військ Збройних Сил України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
5 травня 2025 року
№ 280/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування 32 окремій механізованій бригаді Сухопутних військ Збройних Сил України

З метою відновлення історичних традицій національного війська, зважаючи на зразкове виконання покладених завдань під час захисту територіальної цілісності та незалежності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ**:

1. Присвоїти 32 окремій механізованій бригаді Сухопутних військ Збройних Сили України почесне найменування «Сталева» та надалі іменувати її — 32 окрема механізована Сталева бригада Сухопутних військ Збройних Сил України.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
5 травня 2025 року
№ 281/2025

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 травня 2025 р. № 510
Київ

Про внесення змін до типової форми договору про реімбурсацію

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести до типової форми договору про реімбурсацію, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 р. № 136 «Деякі питання щодо договорів про реімбурсацію» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 21, ст. 717; 2021 р., № 75, ст. 4719; 2023 р., № 65, ст. 3697), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 2 травня 2025 р. № 510

ЗМІНИ,

що вносяться до типової форми договору про реімбурсацію

1. У пункті 9:

1) абзац другий викласти в такій редакції:

«Аптечний заклад зобов'язаний подати НСЗУ звіти про лікарські засоби та медичні вироби та їх вартість, яка підлягає реімбурсації за цим договором не пізніше 23 грудня.»;

2) абзаци третій і четвертий виключити;

3) в абзаці п'ятому цифри «20» замінити цифрами «16»;

4) в абзаці шостому слова «(у грудні — останнього робочого дня, що передує 28 числу цього місяця)» виключити;

5) в абзаці сьомому слова «абзацами першим — четвертим» замінити словами «абзацом першим».

2. Підпункт 3 пункту 11 виключити.

3. Пункт 13 доповнити абзацами такого змісту:

«За відсутності поточного звіту збільшення або зменшення суми оплати за звітом за попередні звітні періоди не здійснюється.».

У разі виявлення НСЗУ або аптечним закладом фактів надміру сплачених коштів за договором аптечний заклад у визначений НСЗУ строк подає коригувальний звіт та здійснює повернення надміру сплачених коштів протягом п'яти календарних днів з дня подання коригувального звіту.

Збільшення або зменшення суми оплати за звітом за попередні звітні періоди минулого бюджетного періоду не здійснюється.».

4. У пункті 15 слово «десяти» замінити словом «двадцяти».

5. Перше речення пункту 18 після слова «зокрема» доповнити словами «, але не виключно».

6. Пункт 32 доповнити підпунктом 7 такого змісту:

«7) невиконання аптечним закладом зобов'язань, визначених пунктом 8 цього договору.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 травня 2025 р. № 512
Київ

Про затвердження Технічного регламенту щодо вимог до екодизайну для холодильних приладів з функцією прямого продажу

Відповідно до статті 5 Закону України «Про технічні регламенти та оцінку відповідності» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Затвердити Технічний регламент щодо вимог до екодизайну для холодильних приладів з функцією прямого продажу, що додається до оригіналу.

2. Установити, що надання на ринку та/або експлуатація холодильних приладів з функцією прямого продажу, які введено в обіг до набрання чинності цією постановою, не може бути заборонено або обмежено з причин невідповідності вимогам Технічного регламенту, затвердженого цією постановою.

3. Внести до переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду здійснюють державний ринковий нагляд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1069 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 50, ст. 1550; 2019 р., № 66, ст. 2298), зміну, що додається.

4. Державному агентству з енергоефективності та енергозбереження забезпечити впровадження Технічного регламенту, затвердженого цією постановою.

5. Ця постанова набирає чинності з 1 вересня 2026 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 2 травня 2025 р. № 512

ЗМІНА,

що вноситься до переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду здійснюють державний ринковий нагляд

Пункт 23 викласти в такій редакції:

«23. Енергоспоживчі продукти, зокрема побутові холодильні прилади та побутові пральні машини Держпродспоживслужба».

постанова Кабінету Міністрів України від 7 серпня 2013 р. № 702 «Про затвердження Технічних регламентів щодо енергетичного маркування»

постанова Кабінету Міністрів України від 3 жовтня 2018 р. № 804 «Про затвердження Технічного регламенту щодо встановлення системи для визначення вимог з екодизайну енергоспоживчих продуктів»

постанова Кабінету Міністрів України від 14 серпня 2019 р. № 738 «Про затвердження Технічного регламенту щодо вимог до екодизайну для побутових пральних машин»

постанова Кабінету Міністрів України від 1 грудня 2023 р. № 1263 «Про затвердження Технічного регламенту щодо вимог до екодизайну для холодильних приладів»

постанова Кабінету Міністрів України від 2 травня 2025 р. № 512 «Про затвердження Технічного регламенту щодо вимог до екодизайну для холодильних приладів з функцією прямого продажу»

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 6 травня 2025 р. № 514
Київ

Про внесення зміни у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 36, ст. 1699; 2023 р., № 66, ст. 3790) зміну, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 6 травня 2025 р. № 514

ЗМІНА,

що вноситься у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298

Доповнити додаток розділом XLVII такого змісту:

«XLVII. Центри підготовки громадян до національного спротиву

Начальник центру	15—16
Начальник відділу, філії	13—14
Завідувач сектору	12—13
Інженер з охорони праці, старший методист	10—12
Фахівець із зв'язків з громадськістю та пресою, методист	9—12
Старший інструктор (з тактико-спеціальної та вогневої підготовки, з догоспітальної підготовки, з психологічної підготовки та з інших видів підготовки)	11—14
Інструктор (з тактико-спеціальної та вогневої підготовки, з догоспітальної підготовки, з психологічної підготовки та з інших видів підготовки)	10—12
Інші провідні професіонали та фахівці	7—10
Інші професіонали та фахівці	6—9».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 6 травня 2025 р. № 515
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2023 р. № 1069 і від 25 жовтня 2024 р. № 1227

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2023 р. № 1069 «Деякі питання функціонування Державного реєстру фільмів» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 95, ст. 5646) і від 25 жовтня 2024 р. № 1227 «Деякі питання демонстрування національних фільмів, інших фільмів, вироблених суб'єктами кінематографії України, і творів національної кінематографічної спадщини» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 100, ст. 6398) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 6 травня 2025 р. № 515

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2023 р. № 1069 і від 25 жовтня 2024 р. № 1227

1. В абзаці четвертому пункту 17 Положення про Державний реєстр фільмів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2023 р. № 1069, слово «МКІП» замінити словом «МКСК».

2. У пунктах 4 і 5 Положення про національний екранний час та його використання суб'єктами кінематографії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2024 р. № 1227, слова «наказом Держкіно» замінити словами «наказом МКСК».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 6 травня 2025 р. № 513
Київ

Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання обладнання, інвентарю та устаткування для шкільних їдалень (харчоблоків)

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Здійснити розподіл у 2025 році залишку коштів спеціального фонду державного бюджету, отриманих від Всесвітньої продовольчої програми Організації Об'єднаних Націй на рахунок для задоволення потреб освіти і науки, відкритий Міністерству освіти і науки в Національному банку, на нову бюджетну програму для надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання обладнання, інвентарю та устаткування для шкільних їдалень (харчоблоків) в обсязі згідно з додатком.

2. Затвердити Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання обладнання, інвентарю та устаткування для шкільних їдалень (харчоблоків), що додаються.

3. Забезпечити:

Міністерству фінансів — визначення коду та за пропозицією Міністерства освіти і науки назви нової бюджетної програми, на яку розподіляються кошти згідно з пунктом 1 цієї постанови, та внесення в установленому порядку відповідних змін до розпису державного бюджету;

Міністерству освіти і науки — перерахування коштів, передбачених пунктом 1 цієї постанови, на відповідний рахунок спеціального фонду державного бюджету, відкритий у Державній казначейській службі для Міністерства освіти і науки.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 6 травня 2025 р. № 513

РОЗПОДІЛ
обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (видатки споживання) на придбання обладнання, інвентарю та устаткування для шкільних їдалень (харчоблоків)

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг субвенції, тис. гривень
Дніпропетровська область		
0451800000	Бюджет Божедарівської селищної територіальної громади	18,1
0451900000	Бюджет Василівської селищної територіальної громади	42,3
0457700000	Бюджет Жовтоводської міської територіальної громади	48,1
0456400000	Бюджет Затишанської сільської територіальної громади	68,7
0457100000	Бюджет Кам'янської міської територіальної громади	4167,4
0454900000	Бюджет Китайгородської сільської територіальної громади	79,2
0452200000	Бюджет Лихівської селищної територіальної громади	17,6
0450800000	Бюджет Ляхівської сільської територіальної громади	37,4
0454800000	Бюджет Славгородської селищної територіальної громади	12,6
0459100000	Бюджет Тернівської міської територіальної громади	428,8
	Усього	4 920,2

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 6 травня 2025 р. № 513

ПОРЯДОК ТА УМОВИ
надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання обладнання, інвентарю та устаткування для шкільних їдалень (харчоблоків)

1. Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання обладнання, інвентарю та устаткування для шкільних їдалень (харчоблоків) (далі — субвенція) за рахунок залишку коштів спеціального фонду державного бюджету, отриманих від Всесвітньої продовольчої програми ООН в 2024 році.

2. У цих Порядку та умовах терміни вживаються у значенні, наведеному в Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 30, ст. 1739).

3. Головним розпорядником субвенції є МОН.

Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами визначаються рішеннями про такі бюджети відповідно до законодавства.

4. Субвенція спрямовується закладам загальної середньої освіти для надання фінансової підтримки Всесвітньої продовольчої програми ООН з метою придбання обладнання, інвентарю та устаткування для шкільних їдалень (харчоблоків).

5. Перелік закладів загальної середньої освіти, які мають право на отримання фінансової підтримки Всесвітньої продовольчої програми ООН для придбання обладнання, інвентарю та устаткування для шкільних їдалень (харчоблоків), затверджується наказом МОН.

6. Обсяг субвенції на придбання обладнання, інвентарю та устаткування для шкільних їдалень (харчоблоків) розраховано відповідно до Договору між Міністерством освіти і науки України та Всесвітньою продовольчою програмою ООН від 9 вересня 2024 р. та зазначено у додатку.

7. Не допускається спрямування субвенції на закупівлю товарів, робіт і послуг, які безпосередньо не пов'язані з напрямками, зазначеними у пункті 4 цих Порядку та умов.

8. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок субвенції здійснюється в установленому законом порядку.

9. Попередня оплата товарів, робіт і послуг, що закуповуються за рахунок субвенції, здійснюється в порядку, передбаченому законодавством.

10. Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого Мініфіном.

11. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття та закриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та операції, пов'язані з використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.

12. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

13. Заклади загальної середньої освіти, які отримали кошти субвенції, протягом трьох місяців з дня її отримання повинні подати МОН звіт про її використання для здійснення витрат, передбачених пунктом 4 цих Порядку та умов, за формою, встановленою МОН за погодженням з Всесвітньою продовольчою програмою ООН.

14. Операції з перерахування, використання коштів, що надходять від Всесвітньої продовольчої програми ООН на рахунок для задоволення потреб освіти і науки, відкритий МОН у Національному банку, відображення таких операцій у бухгалтерському обліку про виконання державного бюджету та складення звітності про надходження і використання коштів здійснюються відповідно до Положення про особливості казначейського обслуговування коштів, отриманих головними розпорядниками коштів державного бюджету на рахунки, відкриті в Національному банку, затвердженого Мініфіном.

15. Залишки невикористаних коштів субвенції за результатами виконання в повному обсязі завдань із придбання обладнання, інвентарю та устаткування для шкільних їдалень (харчоблоків) повертаються на рахунок спеціального фонду державного бюджету, відкритий у Казначействі для МОН, на підставі платіжної інструкції, наданої місцевим фінансовим органом.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 6 травня 2025 р. № 516
Київ

Про внесення змін до Порядку використання коштів з рахунка для задоволення потреб охорони здоров'я

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до Порядку використання коштів з рахунка для задоволення потреб охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2022 р. № 491 «Деякі питання використання коштів з рахунка для задоволення потреб охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 39, ст. 2076; 2023 р., № 70, ст. 4066), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 6 травня 2025 р. № 516

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку використання коштів з рахунка для задоволення потреб охорони здоров'я

1. Пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Пропозиції щодо розподілу та/або передачі коштів іншому головному розпоряднику коштів державного бюджету (далі — пропозиції) подаються за формою та згідно з вимогами, визначеними МОЗ, органами, підприємствами, установами та організаціями, зазначеними у пункті 4 цього Порядку (далі — заявники), МОЗ».

2. Пункт 6 доповнити абзацом такого змісту:

«До пропозиції додається перелік документів, визначений МОЗ, зокрема згода закладу охорони здоров'я, щодо якого планується розподіл коштів (якщо такий заклад не є заявником), власників закладів охорони здоров'я, обласних чи Київської міської державної (військової) адміністрації, щодо яких планується розподіл коштів (якщо вони не є заявниками)».

3. Пункт 8 викласти в такій редакції:

«8. Рішення про розподіл та/або передачу коштів приймається в межах наявних на рахунках МОЗ коштів, а також невикористаних коштів на відповідних рахунках спеціального фонду державного бюджету (у тому числі за результатами повного виконання завдань) за напрямками, визначеними у пункті 2 цього Порядку».

4. Абзац четвертий пункту 9 викласти в такій редакції:

«До складу Комісії, крім посадових осіб МОЗ, можуть входити представники інших центральних органів виконавчої влади, представники консультативно-дорадчих та інших допоміжних органів при МОЗ, громадських об'єднань та донорів міжнародної технічної допомоги (за згодою)».

5. Пункт 10 доповнити абзацом такого змісту:

«подана пропозиція не відповідає першочерговим напрямкам, визначеним у пункті 3 цього Порядку, за умови подання іншої пропозиції, яка відповідає таким першочерговим напрямкам».

6. У пункті 20:

1) абзац перший викласти в такій редакції:

«20. Заявники інформують МОЗ про використання коштів та про стан реалізації завдань (проектів), на виконання яких було розподілено кошти, про стан укладення відповідного договору, виконання робіт, надання послуг (не рідше ніж один раз на 10 робочих днів). МОЗ на підставі зазначеної інформації може звернутися до заявників за додатковими даними щодо використання коштів та стану реалізації завдань (проектів)»;

2) в абзаці третьому слово «п'яти» замінити словом «десяти».

7. Доповнити Порядок пунктом 26 такого змісту:

«26. Структурні підрозділи з питань охорони здоров'я, підпорядковані установи, надавачі медичних послуг та/або інші заклади охорони здоров'я можуть ініціювати за наявності додаткового обґрунтування перерозподіл товарів, закуплених відповідно до переліку витратних матеріалів згідно з Номенклатурою лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцин), витратних матеріалів, медичних виробів (зокрема дороговартісного медичного обладнання) та допоміжних засобів до них, медичних меблів, спеціалізованого санітарного транспорту, мобільних госпіталів, інших необхідних товарів для задоволення потреб охорони здоров'я, затвердженою МОЗ. Перерозподіл таких товарів здійснюється МОЗ з урахуванням оновленої потреби закладів охорони здоров'я в цих товарах, наданої державним підприємством «Медичні закупівлі України», та з наданням структурними підрозділами з питань охорони здоров'я, підпорядкованими установами, надавачами медичних послуг та/або іншими закладами охорони здоров'я додаткового обґрунтування щодо необхідності здійснення такого перерозподілу».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 6 травня 2025 р. № 517
Київ

Деякі питання міжрегіональних територіальних органів Міністерства юстиції

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Перейменувати:

Західне міжрегіональне управління Міністерства юстиції на Івано-Франківське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України;

Центральне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м. Київ) на Київське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України;

Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції на Сумське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України;

Південне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м. Одеса) на Дніпровське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України.

2. Утворити як юридичні особи публічного права міжрегіональні територіальні органи Міністерства юстиції:

Львівське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України;

Харківське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України;

Хмельницьке міжрегіональне управління Міністерства юстиції України;

Одеське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України.

3. Утворити як юридичні особи публічного права міжрегіональні територіальні органи Міністерства юстиції з питань виконання кримінальних покарань:

Північно-Центральне міжрегіональне управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції;

Південно-Центральне міжрегіональне управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції.

4. Установити, що утворення міжрегіональних територіальних органів Міністерства юстиції, зазначених у пунктах 2 і 3 цієї постанови, здійснюється в межах граничної чисельності працівників територіальних органів Міністерства юстиції (включаючи органи виконання покарань), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 р. № 85 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 29, ст. 814), та визначених кошторисом бюджетних асигнувань Міністерству юстиції і його територіальним органам на 2025 рік.

5. Затвердити переліки адміністративно-територіальних одиниць, на які поширюються повноваження відповідних міжрегіональних територіальних органів Міністерства юстиції, згідно з додатками 1 і 2.

6. Установити, що здійснення заходів, пов'язаних із перейменуванням та утворенням міжрегіональних територіальних органів Міністерства юстиції згідно з пунктами 1—3 цієї постанови, покладається на Міністерство юстиції.

7. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 р. № 1409 «Питання оплати праці державних службовців на основі класифікації посад у 2025 році» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 11, ст. 702, № 43, ст. 2645; 2025 р., № 8, ст. 674) і від 31 грудня 2024 р. № 1549 «Про затвердження Положення про Комісію з розгляду скарг на неналежні умови тримання в установах для попереднього ув'язнення та установах виконання покарань» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 8, ст. 685) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 1
до постанови Кабінету Міністрів України
від 6 травня 2025 р. № 517

ПЕРЕЛІК
адміністративно-територіальних одиниць, на які поширюються повноваження міжрегіональних територіальних органів Міні'юсту

Найменування міжрегіонального територіального органу	Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюються повноваження міжрегіонального територіального органу
Дніпровське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України	Дніпропетровська, Запорізька, Кіровоградська області
Івано-Франківське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України	Закарпатська, Івано-Франківська, Тернопільська, Чернівецька області
Київське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України	Київська, Черкаська області, м. Київ
Львівське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України	Волинська, Львівська, Рівненська області
Одеське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України	Автономна Республіка Крим, Миколаївська, Одеська, Херсонська області, м. Севастополь
Харківське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України	Донецька, Луганська, Харківська області
Хмельницьке міжрегіональне управління Міністерства юстиції України	Вінницька, Житомирська, Хмельницька області
Сумське міжрегіональне управління Міністерства юстиції України	Полтавська, Сумська, Чернігівська області

Додаток 2
до постанови Кабінету Міністрів України
від 6 травня 2025 р. № 517

ПЕРЕЛІК
адміністративно-територіальних одиниць, на які поширюються повноваження міжрегіональних територіальних органів Міні'юсту з питань виконання кримінальних покарань

Найменування міжрегіонального територіального органу	Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюються повноваження міжрегіонального територіального органу
Департамент з питань виконання кримінальних покарань	Автономна Республіка Крим, Київська область, мм. Київ та Севастополь

Північно-Центральне міжрегіональне управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції

Південно-Центральне міжрегіональне управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції

Західне міжрегіональне управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції

Центральне-Західне міжрегіональне управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції

Південно-Східне міжрегіональне управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції

Північно-Східне міжрегіональне управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції

Житомирська, Черкаська, Чернігівська області

Кіровоградська, Миколаївська, Одеська, Херсонська області

Волинська, Закарпатська, Івано-Франківська, Львівська, Рівненська, Тернопільська області

Вінницька, Хмельницька, Чернівецька області

Дніпропетровська, Донецька, Запорізька області

Луганська, Сумська, Харківська, Полтавська області

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 6 травня 2025 р. № 517

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 29 грудня 2023 р. № 1409 і від 31 грудня 2024 р. № 1549

1. У пункті 6 приміток до схеми посадових окладів на посадах державної служби з урахуванням сімей і рівнів посад, юрисдикції та типів державних органів у 2025 році, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 р. № 1409, слова «на територію трьох і більше областей» замінити словами «на територію трьох і більше адміністративно-територіальних одиниць (Автономна Республіка Крим, області, мм. Київ та Севастополь)».

2. У пункті 2 Положення про Комісію з розгляду скарг на неналежні умови тримання в установах для попереднього ув'язнення та установах виконання покарань, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2024 р. № 1549:

1) абзац другий викласти в такій редакції:

«міжрегіональне управління — міжрегіональне управління з питань виконання кримінальних покарань Міні'юсту (функції міжрегіонального управління щодо Автономної Республіки Крим, Київської області, мм. Києва та Севастополя здійснює Департамент з питань виконання кримінальних покарань)»;»;

2) абзац третій виключити;

3) абзац сьомий виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 6 травня 2025 р. № 518
Київ

Про внесення змін до Положення про Державну міграційну службу України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до Положення про Державну міграційну службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 360 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 69, ст. 1923; 2024 р., № 29, ст. 1873), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 6 травня 2025 р. № 518

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про Державну міграційну службу України

1. У пункті 4:

1) у підпункті 6 слова «скасування дозволів» замінити словами «відкликання або визнання недійсними дозволів», а слова «скасування дозволу» — словами «відкликання або визнання недійсним дозволу»;

2) доповнити пункт підпунктом 6¹ такого змісту:

«6¹) забезпечує розгляд поданих в адміністративному порядку скарг на дії або бездіяльність посадових осіб територіального органу чи територіального підрозділу ДМС, які порушують порядок та строки розгляду заяв про надання дозволу на імміграцію, та прийняті такими особами рішення, у тому числі про відмову в наданні дозволу на імміграцію або визнання його недійсним.»;

3) у підпункті 8 слово «скасовує» замінити словом «відкликає»;

4) у підпункті 9² слово «скасування» замінити словами «відкликання або визнання недійсним»;

5) у підпункті 25 слово «скасування» замінити словами «відкликання або визнання недійсним».

2. Пункт 9 після слів «накази організаційно-розпорядчого характеру» доповнити словами «та накази, які є адміністративними актами».

3. У підпункті 12 пункту 10 слова «та головами відповідних місцевих держадміністрацій» виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 2 травня 2025 р. № 436-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність територіальних громад Херсонської області

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність територіальних громад Херсонської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 2 травня 2025 р. № 436-р

ПЕРЕЛІК
окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність територіальних громад Херсонської області

Найменування об'єкта	Кількість	Інвентарний номер	Територіальна громада, у власність якої передається майно
Електричний скутер Jinpeng, модель ZL-9	1	101540163	Бериславський район
	1	101540160	Бериславська міська територіальна громада
	1	101540162	Борозенська сільська територіальна громада
	1	101540159	Великоолександрівська селищна територіальна громада
	1	101540154	Високопільська селищна територіальна громада
	1	101540155	Калинівська селищна територіальна громада
	1	101540156	Кочубівська сільська територіальна громада
	1	101540157	Милівська сільська територіальна громада
	1	101540157	Нововоронівська селищна територіальна громада
	1	101540158	Новоолександрівська сільська територіальна громада
Електричний скутер Jinpeng, модель ZL-9	1	101540164	Новорайська сільська територіальна громада
	1	101540161	Тягинська сільська територіальна громада
	1	101540149	Херсонський район
	1	101540150	Білозерська селищна територіальна громада
	1	101540151	Дар'ївська сільська територіальна громада
	1	101540151	Музиківська сільська територіальна громада
	1	101540152	Станіславська сільська територіальна громада
	2	101540147	Херсонська міська територіальна громада
	1	101540148	Чорнобайвська сільська територіальна громада
	1	101540153	Чорнобайвська сільська територіальна громада

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 2 травня 2025 р. № 428-р
Київ

Про призначення Снежина І. В.
заступником Голови Державної служби
експортного контролю України

Призначити Снежина Ігоря Володимировича заступником Голови Державної служби експортного контролю України з дати початку фактичного виконання ним посадових обов’язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства, встановивши випробування строком на два місяці.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 2 травня 2025 р. № 429-р
Київ

Про погодження кандидатури
Коваленка А. В. на посаду директора
приватного акціонерного товариства
«Український інститут із проектування
і розвитку інформаційно-комунікаційної
інфраструктури «Діпрозв’язок»

Погодити кандидатуру Коваленка Андрія Васильовича на посаду директора приватного акціонерного товариства «Український інститут із проектування і розвитку інформаційно-комунікаційної інфраструктури «Діпрозв’язок».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 2 травня 2025 р. № 430-р
Київ

Про передачу нежитлових приміщень
у м. Миколаєві до сфери управління
Міністерства юстиції

Передати нежитлові приміщення загальною площею 247,9 кв. метра (реєстраційний номер 298833348101) у будівлі по вул. Пограничній, 20, у м. Миколаєві із сфери управління Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку до сфери управління Міністерства юстиції.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 2 травня 2025 р. № 431-р
Київ

Про розподіл обсягу субвенції
з державного бюджету місцевим бюджетам
на реалізацію публічного інвестиційного
проекту на модернізацію майстерень
і лабораторій закладів професійної
та фахової передвищої освіти,
забезпечення енергоефективності,
безпеки та інклюзивності освітнього
простору в 2025 році

1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на модернізацію майстерень і лабораторій закладів професійної та фахової передвищої освіти, забезпечення енергоефективності, безпеки та інклюзивності освітнього простору в 2025 році згідно з додатком.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 2 травня 2025 р. № 431-р

РОЗПОДІЛ

обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам
на реалізацію публічного інвестиційного проекту на модернізацію
майстерень і лабораторій закладів професійної та фахової
передвищої освіти, забезпечення енергоефективності,
безпеки та інклюзивності освітнього
простору в 2025 році

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг субвенції, тис. гривень
0210000000	Обласний бюджет Вінницької області	3 658
0310000000	Обласний бюджет Волинської області	37 231,3
0355100000	Бюджет Луцької міської територіальної громади	7 697,9
0410000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	48 910,07
0457600000	Бюджет Дніпровської міської територіальної громади	26 543,82
0610000000	Обласний бюджет Житомирської області	19 890,08
0655200000	Бюджет Житомирської міської територіальної громади	6 906
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області	15 913
0810000000	Обласний бюджет Запорізької області	358
0856200000	Бюджет Запорізької міської територіальної громади	20 752,73
0910000000	Обласний бюджет Івано-Франківської області	8 105
1010000000	Обласний бюджет Київської області	47 149,05
1100000000	Обласний бюджет Кіровоградської області	8 907
1152810000	Бюджет Кропивницької міської територіальної громади	3 255
1310000000	Обласний бюджет Львівської області	30 003
1356300000	Бюджет Львівської міської територіальної громади	8 330
1410000000	Обласний бюджет Миколаївської області	9 976,33
1510000000	Обласний бюджет Одеської області	22 303,5
1556400000	Бюджет Одеської міської територіальної громади	2 296
1610000000	Обласний бюджет Полтавської області	37 314,48
1710000000	Обласний бюджет Рівненської області	42 943,6
1756400000	Бюджет Рівненської міської територіальної громади	1 810
1810000000	Обласний бюджет Сумської області	19 356
1853100000	Бюджет Сумської міської територіальної громади	14 700

1910000000	Обласний бюджет Тернопільської області	15 189,9
1954900000	Бюджет Тернопільської міської територіальної громади	16 013,25
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	13 214,32
2210000000	Обласний бюджет Хмельницької області	13 825,6
2310000000	Обласний бюджет Черкаської області	6 518,24
2357600000	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	8 472
2410000000	Обласний бюджет Чернівецької області	3 450
2600000000	Бюджет міста Києва	19 006,83

Усього 540 000

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 2 травня 2025 р. № 432-р
Київ

Про схвалення Концепції
цифрової гігієни
дітей дошкільного віку

1. Схвалити Концепцію цифрової гігієни дітей дошкільного віку (далі — Концепція), що додається.

2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, відповідальним за реалізацію Концепції, за участю інших державних органів забезпечити: виконання заходів, передбачених Концепцією; подання щороку, починаючи з 2025 року, до 1 грудня Міністерству освіти і науки інформації про стан виконання завдань та заходів, передбачених Концепцією.

3. Міністерству освіти і науки подавати щороку до 31 грудня Кабінетові Міністрів України інформацію про стан виконання завдань та заходів з реалізації Концепції.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

СХВАЛЕНО

розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 2 травня 2025 р. № 432-р

КОНЦЕПЦІЯ

цифрової гігієни дітей дошкільного віку

Опис проблеми, яка потребує розв’язання

Сучасний світ активно використовує цифрові технології, що формує нове середовище для розвитку, виховання та навчання дітей. Водночас зростає ризик негативного впливу електронних пристроїв на фізичний, психічний та соціальний розвиток дітей, особливо дошкільного віку.

Пріоритетом державної політики у сферах освіти та охорони здоров’я є забезпечення цілісного та всебічного розвитку дитини, зокрема через формування компетентностей, які стосуються безпечного та здоров’язбережувального використання цифрових технологій.

Проблемою, яка потребує розв’язання, є низький рівень цифрової гігієни дітей дошкільного віку. Так, цифровою гігієною є динамічна комбінація правил, знань, умінь, навичок, способів мислення та інших особистих якостей з питань інформаційно-комунікаційних та цифрових технологій, спрямованих на безпечне, раціональне та відповідальне їх використання. Своєю чергою, цифрова гігієна дітей дошкільного віку покликана допомогти захистити фізичне, психологічне та інформаційне благополуччя дитини у цифровому середовищі.

Концепція цифрової гігієни дітей дошкільного віку (далі — діти) спрямована на вдосконалення освітнього процесу в закладах дошкільної освіти, в інших юридичних осіб публічного чи приватного права та фізичних осіб — підприємців, які провадять освітню діяльність у сфері дошкільної та/або позашкільної освіти (далі — суб’єкти освітньої діяльності), та надання орієнтирів батькам та іншим законним представникам дитини (далі — батьки) щодо розвитку, виховання та навчання дитини в умовах цифровізації.

Використання електронних пристроїв, технологій, інших цифрових ресурсів (далі — цифрові технології) серед дітей сприяє як новим можливостям для розвитку, виховання та навчання, так і виникненню значних ризиків для їх фізичного, психічного здоров’я та соціального благополуччя.

Основними ризиками для дітей під час користування цифровими технологіями є: негативний вплив на фізичне здоров’я (зниження фізичної активності, напруження очей, порушення зору, постави тощо); негативний вплив на психічне здоров’я та психологічний стан (зниження концентрації уваги, гальмування розвитку уваги, ризик емоційного перевантаження, втрата інтересу до інших видів діяльності тощо); негативний вплив на когнітивний розвиток (гальмування розвитку критичного мислення, творчості, мовлення тощо); соціальні ризики (зменшення часу на «живе» спілкування з однолітками та дорослими, відсутність навичок спільної взаємодії під час «живого спілкування» тощо);

ризик небажаного цифрового контенту, що містить насильство, агресію, рекламу тощо;

порушення безпеки даних (діти можуть ділитися особистою інформацією).

Основними проблемами у сфері цифрової гігієни дітей є: відсутність регулярного оновлення стандартів, норм та правил щодо тривалості та змісту використання електронних пристроїв дітьми у зв’язку з розвитком цифрових технологій;

відсутність спеціально розроблених українськомовних програм для розвитку цифрової грамотності дітей, зокрема дітей з особливими освітніми потребами, у безпечний спосіб;

низький рівень знань у батьків про оптимальний безпечний час використання електронних пристроїв для дітей;

недостатня поінформованість педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності щодо ризиків, пов’язаних із використанням цифрових технологій; безпека доступу до цифрового контенту, що не відповідає віку дитини; потреба у підвищенні цифрової компетентності педагогічних працівників і батьків; відсутність методичних рекомендацій щодо інтеграції цифрових технологій в освітній процес суб’єктів освітньої діяльності.

Мета і строки реалізації Концепції

Метою Концепції є забезпечення цифрової гігієни дітей через запровадження певних обмежень використання цифрових технологій під час освітнього процесу; формування у дітей старшого дошкільного віку компетентностей з використання цифрових технологій; підвищення обізнаності дорослих, безпосередньо дотичних до використання цифрових технологій дітьми.

Строк реалізації Концепції — 2025—2028 роки.

Завдання та заходи, спрямовані на розв’язання проблем

Основними завданнями, спрямованими на розв’язання визначених у Концепції проблем, є:

створення безпечної цифрової інфраструктури суб’єктів освітньої діяльності; ефективне запобігання та протидія негативним наслідкам використання цифрових технологій дітьми;

формування цифрової компетентності в учасників освітнього процесу. Створення безпечної цифрової інфраструктури суб’єктів освітньої діяльності можливо забезпечити шляхом:

удосконалення нормативно-правової бази з питань використання цифрових технологій в освітньому середовищі відповідно до технологічних змін та відповідно до європейських правових ініціатив, результатів вітчизняних та міжнародних досліджень на основі наукового аналізу досвіду. Виконавцями заходу визначено МОН, МОЗ, Національну академію педагогічних наук (за згодою), Мінцифри; строк виконання — 2025 — 2028 роки;

сприяння розробленню українськомовного освітнього цифрового контенту для дошкільної та/або позашкільної освіти. Виконавцями заходу визначено МОН, Мінцифри, Національну академію педагогічних наук (за згодою), громадські об’єднання та міжнародні організації (за згодою); строк виконання — 2025—2028 роки; запровадження проведення моніторингу забезпечення цифровими технологіями педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності. Виконавцями заходу визначено державну наукову установу «Інститут освітньої аналітики» (за згодою), МОН; строк виконання — 2025 рік, 2028 рік.

Ефективне запобігання та протидія негативним наслідкам використання цифрових технологій дітьми можливо забезпечити шляхом:

підвищення обізнаності виробників і розповсюджувачів цифрового контенту щодо ризиків його впливу на розвиток дитини, відповідальності виробників за інформування споживачів (батьків) щодо безпечних способів використання цифрового контенту. Виконавцями заходу визначено МКК, Мінцифри, МОН, Національну академію педагогічних наук (за згодою), Національну раду з питань телебачення і радіомовлення (за згодою); строк виконання — 2025—2028 роки.

Формування цифрової компетентності в учасників освітнього процесу можливо забезпечити шляхом:

розроблення рекомендацій для батьків щодо формування навичок безпечного використання цифрових технологій у взаємодії з дитиною. Виконавцями заходу визначено Національну академію педагогічних наук (за згодою), МОН, МОЗ, Мінцифри; строк виконання — 2025 і 2026 роки;

проведення інформаційно-просвітницької кампанії серед батьків та педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності щодо ризиків і переваг цифрового середовища для розвитку дитини та рівня обізнаності щодо цифрової гігієни. Виконавцями заходу визначено МОН, Національну академію педагогічних наук (за згодою), Національну раду з питань телебачення і радіомовлення (за згодою), Координаційний центр психічного здоров’я при Кабінеті Міністрів України, МКК, органи місцевого самоврядування (за згодою); строк виконання — 2025—2028 роки;

розроблення методології оцінювання ризиків використання учасниками освітнього процесу цифрових технологій та їх негативних наслідків для започаткування моніторингу цифрової гігієни. Виконавцями заходу визначено Національну академію педагогічних наук (за згодою), МОН, МОЗ; строк виконання — 2025—2028 роки;

розроблення типової програми підвищення кваліфікації для педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності з цифрової гігієни дітей. Виконавцями заходу визначено державну установу «Український інститут розвитку освіти» (за згодою), Національну академію педагогічних наук (за згодою), МОН; строк виконання — 2025 рік;

перегляду та актуалізації стандартів фахової передвищої та вищої освіти, освітніх програм на здобуття освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра та ступеня вищої освіти бакалавра чи магістра в галузі знань «Освіта» («Дошкільна освіта», «Освітні науки») та внесення відповідних програмних результатів навчання з питань цифрової гігієни дітей. Виконавцями заходу визначено заклади вищої освіти (за згодою), заклади фахової передвищої освіти (за згодою), МОН, Національну академію педагогічних наук (за згодою); строк виконання — 2025 і 2026 роки;

розроблення курсів з цифрової гігієни для батьків та педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності та розміщення їх на Єдиному державному веб-порталі цифрової освіти «Дія. Освіта». Виконавцями заходу визначено МОН, Мінцифри; строк виконання — 2025—2028 роки;

розроблення методичного посібника з цифрової гігієни для батьків та педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності. Виконавцями заходу визначено Національну академію педагогічних наук (за згодою), заклади вищої освіти (за згодою), заклади післядипломної педагогічної освіти (за згодою), МОН, МОЗ, Мінцифри; строк виконання — 2025—2028 роки;

забезпечення підготовки та підвищення кваліфікації педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності щодо наявних ризиків для безпеки та здоров’я дітей у цифровому середовищі, формування навичок їх запобігання, виявлення та подолання. Виконавцями заходу визначено заклади післядипломної педагогічної освіти (за згодою), МОН, Мінцифри, Національну академію педагогічних наук (за згодою); строк виконання — 2025—2028 роки;

забезпечення підвищення рівня цифрової компетентності педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності з питань дидактики в умовах цифрового розвитку та організації безпечного використання цифрових технологій дітьми. Виконавцями заходу визначено заклади післядипломної педагогічної освіти (за згодою), МОН, Національну академію педагогічних наук (за згодою); строк виконання — 2025—2028 роки;

запровадження проведення моніторингу цифрової компетентності педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності шляхом проходження тесту з цифрової грамотності Цифрограм. Виконавцем заходу визначено МОН; строк виконання — 2025 рік, 2028 рік;

інтеграції принципів і правил цифрової гігієни в освітній процес суб’єктів освітньої діяльності, формування у дітей компетентностей з використання цифрових технологій (якщо це передбачено освітньою та/або парціальною програмою суб’єкта освітньої діяльності і погоджено батьками). Виконавцями заходу визначено суб’єктів освітньої діяльності (за згодою), МОН, державну установу «Український інститут розвитку освіти» (за згодою), Національну академію педагогічних наук (за згодою); строк виконання — 2025—2028 роки.

Очікувані результати та показники їх досягнення

Реалізація цієї Концепції сприятиме:

задоволенню потреб суб’єктів освітньої діяльності у безпечних цифрових технологіях;

зменшенню негативного впливу цифрових технологій на фізичне та психічне здоров’я, соціальне благополуччя та розвиток дітей;

покращенню обізнаності дорослих (батьків і педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності) щодо стратегій забезпечення цифрової гігієни дітей, здійсненню контролю за використанням нею цифрових технологій;

зменшенню негативних наслідків надмірного використання дітьми цифрових технологій і руйнівного впливу такого використання на їх когнітивний, емоційно-вольовий, соціально-комунікативний розвиток, фізичне та психічне здоров’я;

наявності матеріалів з цифрової гігієни дітей в лінійних аудіовізуальних та онлайн-медіа;

підвищенню рівня цифрової грамотності батьків і педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності;

підвищенню кваліфікації педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності. Очікуваними результатами реалізації Концепції та показниками їх досягнення є:

забезпечення суб’єктів освітньої діяльності безпечними цифровими технологіями. Індикатор виконання: частка закладів дошкільної освіти, у яких електронні пристрої використовуються в освітньому процесі відповідно до санітарного регламенту, — 2026 рік — 50 відсотків, 2027 рік — 80 відсотків, 2028 рік — 100 відсотків; кількість цифрових ресурсів, адаптованих для дітей дошкільного віку, — не менше 5 одиниць до 2028 року;

зменшення рівня негативного впливу цифрових технологій на дітей. Індикатор виконання: частка суб’єктів освітньої діяльності, в яких впроваджено комплекс заходів із формування здорових цифрових звичок у дітей (підвищення обізнаності батьків щодо цифрової гігієни, підготовка педагогічних працівників із питань профілактики цифрової залежності, використання освітніх матеріалів і практик, орієнтованих на безпечну взаємодію з цифровими технологіями), із загальної кількості суб’єктів освітньої діяльності, — 2026 рік — не менш як 50 відсотків, 2027 рік — не менш як 70 відсотків, 2028 рік — 100 відсотків;

підвищення обізнаності дорослих (батьків і педагогічних працівників) щодо цифрової гігієни дітей. Індикатор виконання: кількість просвітницьких заходів — не менше двох на рік у кожному суб’єкті освітньої діяльності; кількість тренінгів для батьків — не менше одного на рік у кожному суб’єкті освітньої діяльності; зменшення негативних наслідків надмірного використання цифрових технологій дітьми. Індикатор виконання: скорочення середнього часу щоденного використання комп’ютерної техніки дітьми, які перебувають в закладах дошкільної та позашкільної освіти, — 2026 рік — 30 відсотків, 2027 рік — 40 відсотків, 2028 рік — 50 відсотків (за результатами моніторингових досліджень);

забезпечення присутності тематики важливості цифрової гігієни в медіапросторі. Індикатор виконання: кількість публікацій/матеріалів у медіа на тему цифрової безпеки дітей — не менше п’яти на рік;

підвищення рівня цифрової компетентності педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності і батьків. Індикатор виконання: розроблені та впроваджені навчальні програми з цифрової гігієни педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності — не менше 25 на 2025/26 навчальний рік (по одній в кожному обласному закладі післядипломної педагогічної освіти); розроблено та впроваджено навчальний тренінг для батьків — не менше одного на рік у кожному суб’єкті освітньої діяльності;

підвищення кваліфікації педагогічних працівників у сфері цифрової безпеки та цифрової гігієни. Індикатор виконання: частка педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності, які пройшли підвищення кваліфікації, із загальної кількості педагогічних працівників суб’єктів освітньої діяльності — 2026 рік — 50 відсотків, 2027 рік — 70 відсотків, 2028 рік — 100 відсотків.

Обсяг фінансових, матеріально-технічних, людських та інших ресурсів

Фінансове забезпечення заходів, спрямованих на реалізацію Концепції, здійснюватиметься за рахунок і в межах витраток державного та місцевих бюджетів на відповідний рік, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.

Реалізація Концепції не потребує залучення додаткових матеріально-технічних, людських та інших ресурсів.

Порядок проведення моніторингу, оцінки результатів реалізації Концепції та звітування

Забезпечення координації дій з реалізації Концепції, здійснення контролю за її реалізацією, проведення моніторингу, оцінки результатів реалізації Концепції здійснює МОН.

Моніторинг реалізації Концепції проводиться МОН шляхом щорічного збору та опрацювання інформації про стан її реалізації, поданої центральними органами виконавчої влади, установами та організаціями, залученими до виконання завдань і реалізації цієї Концепції.

За результатами проведення моніторингу передбачається підготовка та подання щороку Кабінетові Міністрів України звіту про стан реалізації Концепції, а також його розміщення на офіційному веб-сайті МОН.

До підготовки щорічного звіту про стан реалізації Концепції можуть бути залучені експерти, наукові установи, суб’єкти освітньої діяльності.

Оцінювання результатів реалізації Концепції здійснюється щороку МОН за визначеними в Концепції показниками із використанням соціологічних досліджень з урахуванням результатів моніторингу виконання завдань та заходів Концепції, про що зазначається у згаданому щорічному звіті.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Бельченко Ж. М. Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра Покопцевої Д.О. від 01.05.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024052770000195 від 15.04.2024 стосовно громадянки України Бельченко Жанни Миколаївни, 31.01.1970 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Україна, Донецька область, м. Маріуполь, вул. Челябінська, буд. 3, ч. 111-1 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Бельченко Ж. М. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрювана Бельченко Жанна Миколаївна, 31.01.1970 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Україна, Донецька область, м. Маріуполь, вул. Челябінська, буд. 2, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 12 травня 2025 року о 10 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях підполковника юстиції Деркача Тараса Анатолійовича за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Я. Мудрого, буд. 56, каб. 5 (тел.: +380676056201), для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів досудового розслідування та ознайомлення із ними, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024052770000195, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15.04.2024, за ч. 3 ст. 111-1 КК України. З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 2202500000000217 від 24.02.2025 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України, 08.05.2025 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Смирнов Максим Сергійович, 18.10.1985 р.н., уродженець м. Першотравенськ, Дніпропетровської обл., зареєстрований за адресою: Дніпропетровська обл., Синельниківський р-н., м. Шахтарське, вул. Леоніда Каденюка, буд. 12 А, кв. 9, підозрюється у вчиненні громадянином України умисних дій, спрямованих на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Смирнов Максим Сергійович, 18.10.1985 р.н., Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Ямська, буд. 32, кабінет 10, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України — 12.05.2025 о 10:00 год., 13.05.2025 о 10:00 год. та 14.05.2025 о 10:00 год., для отримання повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного і проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 2202500000000217 від 24.02.2025. Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Старший слідчий в ОВС — криміналіст слідчого відділу УСБУ у Львівській області Тивонюк Р. А., за погодженням із прокурором відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки Львівської обласної прокуратури, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє про підозру Горбатову Ігорю Анатолійовичу, 12.01.1988 р.н., громадянину України, зареєстрованому за адресою: м. Донецьк, вул. Річна, 12/30, у кримінальному провадженні № 22024140000000029 від 19.01.2024, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 (державна зрада), ч. 2 ст. 111 (державна зрада в умовах воєнного стану), ч. 1 ст. 258-3 (участь у терористичній організації), ч. 2 ст. 260 (участь в діяльності не передбачених законом збройних формувань) КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуються на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик, повідомлення про підозру та відомості щодо підозрюваних, стосовно яких надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Горбатов Ігор Анатолійович, 12.01.1988 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Річна, 12/30, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно прибути 12, 13 та 14 травня 2025 року о 12 год. 00 хв. до слідчого УСБУ у Львівській області Тивонюка Р.А. (м. Львів, вул. С. Бандери, 1, каб. № 122) для проведення процесуальних дій — вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, в рамках кримінального провадження № 22024140000000029 від 19.01.2024, та проведення допиту Вас у якості підозрюваного. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.
---	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 06.05.2025 у кримінальному провадженні № 22024101110000928, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.09.2024, за підозрою Чуботару В. Г. та Коннікова І. О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 201 КК України, а також за підозрою Охрим Л. М. та Охрим Л.В., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 201 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянина Республіки Молдова — Коннікова Івана Олеговича, 14.11.1970 р.н., уродженця м. Страшени Республіки Молдова, який проживає за адресою: Республіка Молдова, м. Кишинів, вул. Трояндова, буд. 13, блок 2, кв. 416, повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 201 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО КОННІКОВА І. О. Підозрюваний Конніков Іван Олегович, 14.11.1970 р.н., уродженця м. Страшени Республіка Молдова, який проживає за адресою: Республіка Молдова, м. Кишинів, вул. Трояндова, буд. 13, блок 2, кв. 416, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 12.05.2025, 13.05.2025 та 14.06.2025 об 11 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024101110000928 від 03.09.2024 за ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 201 КК України, з метою отримання письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного під час здійснення досудового розслідування до старшого слідчого слідчого управління ГУ СБУ у м. Києві та Київській області Радь Василя Михайловича за адресою: м. Київ, просп. Перемоги, буд. 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 06.05.2025 у кримінальному провадженні № 22024101110000928, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.09.2024, за підозрою Чуботару В. Г. та Коннікова І. О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 201 КК України, а також за підозрою Охрим Л. М. та Охрим Л.В., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 201 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянина Республіки Молдова — Чуботару Володимира Георгійовича, 05.06.1966 р.н., уродженця м. Петрешт Республіка Молдова, який зареєстрований за адресою: рф, Краснодарський край, Білоріченський район, с. Зарічний, вул. Клубна, буд. 20, кв. 6 та проживає за адресою: Республіка Молдова, м. Кишинів, вул. Мирона Костіна, буд. 20, кв. 71, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 12.05.2025, 13.05.2025 та 14.06.2025 об 11 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024101110000928 від 03.09.2024 за ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 201 КК України, з метою отримання письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваному під час здійснення досудового розслідування до старшого слідчого слідчого управління ГУ СБУ у м. Києві та Київській області Радь Василя Михайловича за адресою: м. Київ, просп. Перемоги, буд. 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЧУБОТАРУ В. Г. Підозрюваний Чуботару Володимир Георгійович, 05.06.1966 р.н., уродженця м. Петрешт Республіка Молдова, який зареєстрований за адресою: рф, Краснодарський край, Білоріченський район, с. Зарічний, вул. Клубна, буд. 20, кв. 6 та проживає за адресою: Республіка Молдова, м. Кишинів, вул. Мирона Костіна, буд. 20, кв. 71, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 12.05.2025, 13.05.2025 та 14.06.2025 об 11 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024101110000928 від 03.09.2024 за ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 201 КК України, з метою отримання письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваному під час здійснення досудового розслідування до старшого слідчого слідчого управління ГУ СБУ у м. Києві та Київській області Радь Василя Михайловича за адресою: м. Київ, просп. Перемоги, буд. 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.	Ухвалою головуючого судді Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 28.04.2025 (справа №308/16001/24) надано дозвіл на здійснення спеціального судового розслідування у кримінальному провадженні № 22024070000000124 від 30.08.2024 стосовно обвинуваченого Малишева Дмитра Вікторовича, 22.02.1973 року народження, уродженця м. Луганськ, Луганської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Луганська обл., м. Луганськ, квартал Ватутіна, 20/44, раніше не судимого, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, та призначено судовий розгляд на 09 год. 30 хв. 02.06.2025 у кримінальному провадженні стосовно обвинуваченого Малишева Дмитра Вікторовича, 22.02.1973 року народження, уродженця м. Луганськ, Луганської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Луганська обл., м. Луганськ, квартал Ватутіна, 20/44, раніше не судимого, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у відкритому судовому засіданні суддею одноособово, за участю прокурора, захисника обвинуваченого, за відсутності обвинуваченого Малишева Дмитра Вікторовича.
--	--	--

Обвинувачений Малишев Дмитро Вікторович, 22.02.1973 року народження, уродженець м. Луганськ, Луганська область, громадянин України, зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Луганськ, квартал Ватутіна, 20/44, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 09 год. 30 хв. 02.06.2025, на 11 год. 00 хв. 03.06.2025, на 13 год. 30 хв. 05.06.2025 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (головуючий суддя Хамник М. М.), для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 22024070000000124 від 30.08.2024, за ознаками складу кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.	Обвинувачена Салієнко Олена Анатоліївна, 25 квітня 1986 року народження, уродженка смт Троїцьке, Троїцького району, Луганської області, громадянка України, зареєстрована за адресою: Луганська область, Сватівський район, смт Троїцьке, вул. Висока, буд. 47, раніше не судима, Вам необхідно з'явитися на 10 год. 00 хв. 14.05.2025 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (головуючий суддя Дегтяренко К. С.), для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22025070000000044 від 05.03.2025, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. У разі неприбуття обвинуваченої згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченої.	Обвинувачена Бекєнєва Валерія Володимирівна, 26 липня 1987 року народження, громадянка України, уродженка смт Михайлівка, Василівського району, Запорізької області, яка проживає за адресою: Запорізька область, Василівський район, смт Михайлівка, вул. Садова, буд. 46А, раніше не судима, Вам необхідно з'явитися на 11 год. 15 хв. 22.05.2025, на 15 год. 00 хв. 26.05.2025 (колегія суддів головуючий суддя Фазикіш О. В., члени колегії Данко В. Й., Хамник М. М.) за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 22023070000000154 від 09.11.2023, за ознаками складу кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.	Обвинувачений Медєєв Леонід Казбекович, 14 липня 1975 року народження, уродженець уродженець м. Владікавказ, СО-Аланія, рф, громадянин України, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Свердловськ, вул. Пролетаріату Донбасу, б. 42/6, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 11 год. 10 хв. 12.05.2025, на 09 год. 40 хв. 19.05.2025, на 10 год. 00 хв. 26.05.2025 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (головуючий суддя Бєдьє В. І.), для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 42022132600000033 від 07.04.2022, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.
---	--	--	---

Обвинувачений Михайлов Аркадій Сергійович, 26 листопада 1974 року народження, проживає за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Піонерська, буд. 65/74. Вам необхідно з'явитися на 10 год. 30 хв. 30.05.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (судді Іванов А. П., Шепетко І. О., Логойда І. В.) м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №22024070000000103, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Нерідька І. А. Обвинувачений НЕРІДЬКО Іван Анатолійович, 15.10.1987 року, який обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, викликається у судові засідання 14.05.2025 о 14-00 год., 29.05.2025 о 13-30 год., 04.06.2025 о 16-00 год., 12.06.2025 о 09-30 год., 19.06.2025 о 16-30 год. в приміщенні Зарічного районного суду м. Суми за адресою: м. Суми, вул. Академічна, 13, зал. 311, головуючий суддя Ковтун О. М., телефон: +380542600465, електронна пошта: inbox@zr.su.court.gov.ua.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Фадєєва Є. В. Обвинувачений ФАДЄЄВ Єгор Володимирович, 03.05.1986 року народження, який обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, викликається у судові засідання 14.05.2025 о 14-00 год., 29.05.2025 о 13-30 год., 04.06.2025 о 16-00 год., 12.06.2025 о 09-30 год., 19.06.2025 о 16-30 год. в приміщенні Зарічного районного суду м. Суми за адресою: м. Суми, вул. Академічна, 13, зал. 311, головуючий суддя Ковтун О. М., телефон: +380542600465, електронна пошта: inbox@zr.su.court.gov.ua.	Ухвалою колегії суддів Касаційного кримінального суду у складі Верховного Суду від 24.04.2025 (справа №308/1654/25) обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 42022132600000033 від 07 квітня 2022 року про обвинувачення Медєєва Л. К. у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, направлено до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області для подальшого проведення судового розгляду та залишено без задоволення подання Закарпатського апеляційного суду про направлення матеріалів вказаного кримінального провадження з одного місцевого суду до іншого в межах юрисдикції різних апеляційних судів.
---	--	---	---

Обвинувачений Махалов Валерій Сергійович, 30.12.1976 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Філатова, буд. № 37, кв. 137, Вам необхідно з'явитися на 09 год. 30 хв. 19.05.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (суддя Придачук О. А.) м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні №22025070000000021, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого	Ленінський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Афанасьєву Світлану Сергіївну, 06.02.1975 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 26.05.2025 року об 11:30 год. під головуванням судді Телєгуз С. М. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Вільнянського районного суду Запорізької області по вул. Незалежної України, 1/2, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.	ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду міста Києва від 05.05.2025 у справі № 760/11548/25 надано дозвіл на здійснення в рамках кримінального провадження № 22023101110000156, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.02.2023 спеціального досудового розслідування стосовно громадянина рф Туркіна В'ячеслава Валерійовича (рос. — Туркина Вячеслава Валерьевича), 21.01.1988 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 02.05.2025 Гуртової Т. І. надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 12025000000001175 від 21.04.2025 за підозрою Ваківа Енріка Володимировича, 10.11.1988 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 757/20381/25-к).
---	---	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Харкова від 05.05.2025 (судова справа № 953/7383/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022221070001692 від 26.12.2022 за підозрою громадянина РФ Бондаренка Ярослава Олеговича, 18.07.1997 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Вказана особа підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення за попередньою змовою з іншими особами, у взятті участі у вчиненні злочинів, пов'язаних з жорстоким поведінням з цивільним населенням, а також у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачають міжнародні договори, згоду на обов'язковість яких надано Верховною Радою України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Громадянин РФ Бондаренко Ярослав Олегович, 18.07.1997 р.н, який проживає та зареєстрований за адресою: м. Луганськ, вул. Українська, 9, кв. 24, викликається до Слідчого відділу Управління СБУ в Харківській області (м. Харків, вул. Мироносицька, 2) о: 10 год. 00 хв. 12 травня 2025 року; 10 год. 00 хв. 13 травня 2025 року; 10 год. 00 хв. 14 травня 2025 року — для отримання копій процесуальних документів та участі у допиті як підозрюваного у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12022221070001692. Відповідно до положень статей 138, 139, 140 КПК України, у разі неявки без поважних причин може бути застосовано примусовий привід, а також інші заходи процесуального примусу, передбачені законом. УВЕДОМЛЕНИЕ о принятии следственным судьей решения об осуществлении специального досудебного расследования Определением следственного судьи Киевского районного суда г. Харькова от 05.05.2025 (судебное дело № 953/7383/24) дано разрешение на проведение специального досудебного расследования в уголовном производстве № 12022221070001692 от 26.12.2022, относительно подозрения гражданина РФ Бондаренка Ярослава Олеговича, 18.07.1997 г.р., в совершении преступлений, а именно жестокого обращения с гражданским населением и других нарушений законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, совершенных по предварительномуговору группой лиц. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО Бондаренко Ярослав Олегович, 18.07.1997 г.р., зарегистрированный по адресу: г. Луганск, ул. Украинская, 9, кв. 24, вызывается в Следственный отдел Управления СБУ в Харьковской области (г. Харьков, ул. Мироносицкая, 2) в: 10 ч. 00 мин. 12 мая 2025 года; 10 ч. 00 мин. 13 мая 2025 года; 10 ч. 00 мин. 14 мая 2025 года — для получения процессуальных документов и участия в допросе в статусе подозреваемого в уголовном производстве, внесенном в ЕРДР за № 12022221070001692. В соответствии с положениями статей 138, 139, 140 УПК Украины, в случае неявки без уважительных причин может быть применен принудительный привод, а также другие меры процессуального принуждения, предусмотренные законом.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Харкова від 05.05.2025 (судова справа № 953/7383/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022221070001692 від 26.12.2022 за підозрою Беляєва Олександра Натіг Огли, 16.03.1996 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Вказана особа підозрюється у вчиненні діяння, умисно вчиненого громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності України (державна зрада), а саме: у переході на бік ворога в період збройного конфлікту, наданні іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, жорсткому поведінненні з цивільним населенням та вчиненні інших порушень законів і звичаїв війни, передбачених міжнародними договорами, згоду на обов'язковість яких надано Верховною Радою України, вчинених за попередньою змовою групою осіб. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Громадянин України Беляєв Олександр Натіг Огли, 16.03.199 р.н., уродженець м. Луганськ, який проживає та зареєстрований за адресою: м. Дніпро, вул. Робоча, 91а, кв. 18, викликається до Слідчого відділу Управління СБУ в Харківській області (м. Харків, вул. Мироносицька, 2) о: 10 год. 00 хв. 12 травня 2025 року; 10 год. 00 хв. 13 травня 2025 року; 10 год. 00 хв. 14 травня 2025 року — для отримання копій процесуальних документів та участі у допиті як підозрюваного у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12022221070001692. Відповідно до положень статей 138, 139, 140 КПК України, у разі неявки без поважних причин може бути застосовано примусовий привід, а також інші заходи процесуального примусу, передбачені законом. Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 12 серпня 2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 22023210000000030 стосовно Калімулліна Рустама Галіулловича про обвинувачення за ч. 3 ст. 110 КК України. Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, Калімулліна Рустама Галіулловича, 02 січня 1958 року народження, уродженця с. Казаклар Сабінського району Татарської АРСР, СРСР, громадянина Російської Федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у судове засідання, яке відбудеться 20 травня 2025 року о 09 год 30 хв у залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Калімулліна Р. Г. у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Головуючий суддя Тарас БАГРІЙ</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Харкова від 05.05.2025 (судова справа № 953/7383/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022221070001692 від 26.12.2022 за підозрою Удовичького Валерія Юрійовича, 29.09.1989 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Вказана особа підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення за попередньою змовою з іншими особами, у взятті участі у вчиненні злочинів, пов'язаних з жорстоким поведінням з цивільним населенням, а також у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачають міжнародні договори, згоду на обов'язковість яких надано Верховною Радою України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Громадянин України Удовичький Валерій Юрійович, 29.09.1989 р.н., уродженець м. Луганськ, зареєстрований та проживає за адресою: м. Луганськ, Південний квартал, 5/6, кв. 5, викликається до Слідчого відділу Управління СБУ в Харківській області (м. Харків, вул. Мироносицька, 2) о: 10 год. 00 хв. 12 травня 2025 року; 10 год. 00 хв. 13 травня 2025 року; 10 год. 00 хв. 14 травня 2025 року — для отримання копій процесуальних документів та участі у допиті як підозрюваного у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12022221070001692. Відповідно до положень статей 138, 139, 140 КПК України, у разі неявки без поважних причин може бути застосовано примусовий привід, а також інші заходи процесуального примусу, передбачені законом. Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Григоренку Ірину Олексіївну, 26 червня 1987 року народження, уродженку м. Лисичанськ Луганської області, громадянку України, зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, просп. Перемоги, буд. 100, кв. 134, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовке судове засідання по кримінальному провадженню за №22022130000000544 від 28.09.2022, яке відбудеться 12 травня 2025 року о 14:00 годині у приміщенні Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74а (<i>головуючий суддя Бурда П. О.</i>). Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.
---	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ Слідчим в ОВС 1 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим капітаном юстиції Гордійчуком Миколою Володимировичем за погодженням прокурора відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки та процесуального керівництва і публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях щодо злочинів, вчинених в умовах збройного конфлікту прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Горощенко Михайла Миколайовича, у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023011000000122 від 23.05.2023, відповідно до ст. 36, 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, 06.05.2025 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, згідно з яким громадянка України Фатєєва Ольга Іванівна, 12.08.1980 р.н., уродженка АР Крим, Україна, зареєстрована за адресою: вул. Західна, буд. 17, кв. 37, м. Алушка, АР Крим, підозрюється у участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного, розміщуються на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Фатєєва Ольга Іванівна, 12.08.1980 р.н., уродженка АР Крим, Україна, зареєстрована за адресою: вул. Західна, буд. 17, кв. 37, м. Алушка, АР Крим, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 13.05.2025, 14.05.2025 та 15.05.2025 до слідчого в ОВС 1 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Гордійчука Миколи Володимировича за адресою: м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9 для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22023011000000122 від 23.05.2023, а саме: для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, проведенні допиту в процесуальному статусі підозрюваного. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ Слідчим в ОВС 1 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Гордійчуком Миколою Володимировичем за погодженням прокурора відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки та процесуального керівництва і публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях щодо злочинів, вчинених в умовах збройного конфлікту прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Горощенко Михайла Миколайовича, у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024011000000023 від 23.01.2024, відповідно до ст. 40, 42, 111, 112, 276-278, 279 та глави 11 КПК України, 06.05.2025 складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, згідно з яким громадянка України Доля (дівоче — Лукас) Людмила Петрівна, 23.12.1960 р.н., уродженка м. Новоселиця, Чернівецької області, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Лісова, буд. 3, м. Алушта, АР Крим, підозрюється у участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного, розміщуються на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Доля (дівоче — Лукас) Людмила Петрівна, 23.12.1960 р.н., уродженка м. Новоселиця, Чернівецької області, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Лісова, буд. 3, м. Алушта, АР Крим, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 13.05.2025, 14.05.2025 та 15.05.2025 слідчого в ОВС 1 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Гордійчука Миколи Володимировича за адресою: вул. Поправки Юрія, буд. 14-А, м. Київ, каб. № 9, для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22024011000000023 від 23.01.2024, проведених допиту в процесуальному статусі підозрюваного, вручення повідомлення про підозру, а також повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ Старшим слідчим-криміналістом 3 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим старшим лейтенантом юстиції Маланим Володимиром Олеговичем за погодженням керівника відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки та процесуального керівництва і публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях щодо злочинів, вчинених в умовах збройного конфлікту прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Реброва Єгора Сергійовича, у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025011000000026 від 22.01.2025, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, 05.05.2025 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, згідно з яким громадянин України Сухенко Михайло Ігорович, 05.10.1989 р.н., уродженець смт Вільне, Джанкойського району, АР Крим, зареєстрований за адресою: м. Севастополь, вул. Комуністична, буд. 34, кв. 58 підозрюється у участі громадянина України у проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного, розміщуються на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Сухенко Михайло Ігорович, 05.10.1989 р.н., уродженець смт Вільне, Джанкойського району, АР Крим, зареєстрований за адресою: м. Севастополь, вул. Комуністична, буд. 34, кв. 58, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 12.05.2025, 13.05.2025 та 14.05.2025 до старшого слідчого – криміналіста 3 відділу управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Маланіна Володимира Олеговича за адресою: м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9 для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22025011000000026 від 22.01.2025, а саме: для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, проведених допиту в процесуальному статусі підозрюваного. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.
--	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Гуртовенко Т. О. Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Дніпра 01.05.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62025050030000737 від 27.02.2025 відносно Гуртовенко Тетяни Олександрівни, 09.04.1994 р.н., підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Гуртовенко Т. О. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрювана Гуртовенко Тетяна Олександрівна, 09.04.1994 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 12.05.2025, 13.05.2025 та 14.05.2025 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні №62025050030000737 від 27.02.2025 в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Філенко Л. В. Ухвалою слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 06.05.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023210000000095 від 27.03.2023, стосовно Філенко Лоліти Валеріївни, 15 липня 1992 року народження, громадянки України, уродженки м. Скадовськ Херсонської області, проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Приморське, вул. Соборна, буд. 58, кв. 1, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Філенко Л. В. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрювана Філенко Лоліта Валеріївна, 15 липня 1992 року народження, громадянка України, уродженка м. Скадовськ Херсонської області, проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Приморське, вул. Соборна, буд. 58, кв. 1, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 13.05.2025 о 09 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Тернопільській області Вигонного А.М. за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, кабінет № 302, тел.: (0352) 279-386, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023210000000095 від 27.03.2023, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

м. Кропивницький 08 травня 2025 року

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні № 22024130000000493 від 13.09.2024 – прокурор Щастинської окружної прокуратури Луганської області Цьома Є.В., відповідно до ст.ст. 36, 42, 111, 133-137, 276-278 КПК України, ПОВІДОМИЛА Кононову Валерію Миколайовичу, 19.07.1976 р.н., зареєстроване місце проживання за адресою: вул. Ватутіна, буд. 87 А, кв. 11, м. Луганськ, Луганська область, про підозру у добровільному обранні громадянина України до незаконного органу влади, створеного на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційної адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклики» за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО КОНОНОВА В.М.

Підозрюваний Кононов Валерій Миколайович, 19.07.1976 р.н., зареєстроване місце проживання за адресою: вул. Ватутіна, буд. 87 А, кв. 11, м. Луганськ, Луганська область, відповідно до ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000493 від 13.09.2024 до Щастинської окружної прокуратури Луганської області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5а, на 12.05.2025 о 10:00, на 13.05.2025 о 10:00, на 14.05.2025 о 10:00, для вручення письмового повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України, у тому числі застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування.

Відповідно до п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, в разі неможливості прибути – заздалегідь повідомити про це.

Засоби зв'язку: 0957451792, shchastia2021@ukr.net.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Журба Наталія Олексіївна, 31 серпня 1999 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: м. Луганськ, вул. Лісчанская, буд. 2, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000589 від 03.12.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоноцьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 12.05.2025 о 10:00, на 13.05.2025 о 10:00, на 14.05.2025 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування

та надання доступу до його матеріалів

Підозрюваним

Колбіну Сергію Миколайовичу, 29.10.1969 р.н. м. Севастополь, вул. Щербака, 8 м. Севастополь, вул. А. Шостака, 5, кв. 36 Ковальову Максиму Володимировичу, 04.11.1982 р.н. м. Севастополь, вул. Щербака, 8 м. Севастополь, вул. Генерала Мельника, 21, кв. 100 Суходольському Володимиру Васильовичу, 17.05.1978 р.н. м. Севастополь, пр-т Жовтневої Революції, 26, кв. 280 м. Севастополь, вул. Героїв Сталінграду, 48, кв. 1 Усенку Юрію Юрійовичу, 16.04.1988 р.н. АР Крим, Красноперекопський р-н, с. Совхозне, вул. Юбілейна, 8, кв. 12

На виконання доручення прокурора у кримінальному провадженні повідомляю, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62022000000000792 від 03.10.2022 за підозрою Колбіна С.М. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ст. 340; ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 365; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258; ч. 3 ст. 110; ч. 1 ст. 111; ч. 2 ст. 262, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, а також Ковальова М.В., Суходольського В.В. та Усенка Ю.Ю. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ст. 340; ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 365; ч. 4 ст. 41, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115; ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115; ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 121; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258; ч. 3 ст. 110; ч. 1 ст. 111; ч. 2 ст. 262, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, завершено.

Відповідно до вимог статей 283, 290 КПК України Вам надається доступ до усіх матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62022000000000792 від 03.10.2022, у зв'язку з чим Ви маєте можливість з 06 травня 2025 року знайомитися з вказаними матеріалами у робочі дні в період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв у приміщенні Управління з розслідування злочинів, вчинених у зв'язку із масовими протестами у 2013-2014 роках, Державного бюро розслідувань розташованого за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. 524.

Старший слідчий в ОВС
Державного бюро розслідувань Максим ШАПОВАЛОВ
(044) 365 40 00

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні № 62024080200001739 за підозрою Аблякімової Зареми Вілмерівни, 03.10.1971 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).

В межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказаної особи зібрано достатньо доказів для зміни раніше повідомленої підозри та складання обвинувального акту. У зв'язку із викладеним керуючись ст. 110 КПК України пропонуємо Аблякімовій Заремі Вілмерівні, 03.10.1971 року народження прибути разом зі своїм захисником до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у період з 12.05.2025 по 14.05.2025 (з 09:00 по 18:00) для проведення вказаної процесуальної дії та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування відповідно до ст. 290 КПК України.

Відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України до Ізмаїльського міського районного суду Одеської області викликається обвинувачений Марчук Валерій Олександрович, 13 червня 1990 р. н., уродженець села Озерне, Ізмаїльського району, Одеської області, — для участі у розгляді кримінального провадження №12012170270000125 від 17.12.2012. Судове засідання відбудеться 15 травня 2025 року об 11:00 год. за адресою: Одеська область, м. Ізмаїл, вул. Клушина, 2, **головуючий суддя Швець В.М.** Явка обвинуваченого з паспортом є обов'язковою. Поважність причин та наслідки неприбуття до суду визначені ст. ст. 138,139,323 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального судового провадження.

Повістка про виклик до суду обвинуваченого Шкляєва Руслана Борисовича, 25.09.1977 р. н., уродженця м. Одеса, реєстрація місця проживання: Одеська область, Ізмаїльський район, м. Кілії вул. Миру, 80, кв. 5; фактичне місце проживання: Одеська область, Ізмаїльський район, м. Кілія, вул.Севастопольська, 121; відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України для участі в підготовчому судовому засіданні з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні відносно Шкляєва Руслана Борисовича, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 362, ч. 3 ст. 358, ч. 4 ст. 358, ч. 4 ст. 27, ч. 3 ст. 362, ч. 3 ст. 28 ч. 4 ст. 358, ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 364, ч. 4 ст. 190, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 364, ч. 2 ст. 364 КК в кримінальному провадженні № 12023160000000121 від 20.01.2023 року, яке відбудеться 13 травня 2025 року о 15:00 годині, за адресою: вул. 25 Серпня,192, м. Болград, Болградський районний суд Одеської області, зал судових засідань №4. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передані статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого, визначені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя Кодінцева С.В.

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого

Воронюка Сергія Олександровича

Справа № 496/3672/23

Провадження № 1-кп/496/346/24

Біляївський районний суд Одеської області викликає обвинуваченого Воронюка Сергія Олександровича, 18.06.1982 р. н. (останнє відоме місце проживання: вул. Маяковського, буд. 9, м. Генічеськ Херсонської області) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 408 КК України, у судові засідання, які відбудуться 13 травня 2025 року о 14.00 годині, 15 травня 2025 року о 14.00 години, 05 серпня 2025 року о 10.00 години. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться у приміщенні Біляївського районного суду Одеської області за адресою: Одеська область, м. Біляївка, вул. Кіпенко, 1.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Суддя Л.О. Пендюра

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Вазавіков-Богачов Ігор Миколайович, який народився 17 грудня 1979 року, зареєстрований за адресою: м.Одеса, вул. Генерала Бочарова 19, кв. 117 відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, які відбудуться 14.05.2025 року о 16 годині 00 хвилин, 21.05.2025 року о 16 годині 00 хвилин, 26.05.2025 року о 16 годині 00 хвилин, в залі судових засідань №106 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Суддя А.С. Русева

Повістка про виклик обвинуваченої при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачена Маркова Інеса Василівна, 17.06.1977 р.н., зареєстрована за адресою: м. Одеса, вул. Баштанна, 16, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в судове засідання, що відбудеться 15.05.2025 року о 12.45 год. в залі судових засідань № 222 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченої, передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя Анатолій ДЕРУС

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Малиновський районний суд м. Одеси викликає у судове засідання Мінцева Андрія Євгенійовича, 09.02.1979 р. н., зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. 49 ХГД,16, корп. 1, кв. 18, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Судове засідання відбудеться 14.05.2025 року о 13 годині 00 хвилин в приміщенні Малиновського районного суду м.Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а.

Суддя О. В. Крижановський

Повістка про виклик

Обвинуваченому Демченко Дмитру Володимировичу, 06.01.1988 р. н., громадянину України, уродженцю м. Херсон, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Херсон, вул. Димитрова, буд. 12, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 14 травня 2025 року о 16 годині 00 хвилин, 15 травня 2025 року о 10 годині 00 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні №62023080030000100 від 23.03.2023 року за обвинуваченням Демченка Д.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа №521/14220/23, провадження №1-кп/521/751/25).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Справа перебуває в провадженні головуючого судді Засядьовк О.Д. та суддів Поліщук І.О. та Непорада О.М.

Ухвалою Малиновського районного суду м. Одеси від 02.11.2023 року було постановлено призначити кримінальне провадження, відомості про яке внесені до ЄРДР за №2023230000000171 від 29.03.2023 року, за обвинуваченням Чудногой Світлани Гідайтівни, 03.09.1981 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України до судового розгляду та здійснювати спеціальне досудове провадження.

Судовий розгляд призначено о 12 годині 00 хвилин 15 травня 2025, о 10 годині 00 хвилин 26 травня року в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а.

У зв'язку з вищевикладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Малиновський районний суд м. Одеси викликає в судове засідання викликає Чудногой Світлану Гідайтівну, 03.09.1981 р. н., останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Херсон, вул. Бучми, 22, кв. 1456, яка обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Суддя Тетяна ФЕДОРЕНКО

В провадженні Малиновського районного суду м. Одеси знаходиться кримінальне провадження у відношенні Саламатнікової С.Д. у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа №521/2727/23, пров. №1-кп/521/737/24).

21.08.2023 року ухвалою Малиновського районного суду м. Одеси було призначено судовий розгляд за кримінальним провадженням. Крім того, судом було ухвалено рішення про здійснення судового розгляду за кримінальним провадженням за відсутності обвинуваченої Саламатнікової С.Д. (in absentia) у спеціальному судовому провадженні.

Наступні судові засідання призначені на 12 годину 16.05.2025 року, на 10 годину 24.06.2025 року, на 10 годину 30.06.2025 року, на 10 годину 07.07.2025 року, на 14 годину 18.07.2025 року.

Справа перебуває в провадженні судді Старікова О.О.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Держжинський районний суд м. Харкова викликає Полякова Антона Олександровича, 16.06.1981 року народження, зареєстрованого за адресою РФ, Новосибірська обл., м. Новосибірськ, вул. Висоцького, 42, кв.144, обвинуваченого у кримінальному провадженні № 12022221070000724 від 05 жовтня 2022 року за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

Судове засідання відбудеться 12 травня 2025 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні Держжинського районного суду м. Харкова, за адресою м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань №3. Відповідно до ухвали суду від 27 березня 2024 року справу призначити до судового розгляду у відкритому судовому засіданні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Полякова А.О. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Одночасно роз'яснюю, що згідно ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Ірина Теслікова

Оголошення про виклик до суду

В провадженні Держжинського районного суду м. Харкова під головуванням судді Семіряд І. В. перебувають об'єднані кримінальні провадження № 12024220000001222 від 17.10.2024 з обвинувальним актом у відношенні Дудуєва Ахмеда Ханпашаєвича, 21.04.1996 р.н., Коновніна Дмитра Олександровича, 16.09.1979 р.н., Резніка Сергія Сергійовича, 05.04.1979 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення-злочину, передбаченого ст. 28 ч. 2 - 438 ч. 2 КК України; № 12022221070000597 від 08.09.2022 з обвинувальним актом у відношенні Дудуєва Ахмеда Ханпашаєвича, 21.04.1996 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення-злочину, передбаченого ст. 438 ч. 2 КК України (судова справа №638/24182/24, провадження №1-кп/638/1248/25).

Судове засідання призначено на 13 травня 2025 року о 14 годині 00 хвилин та на 20 травня 2025 року об 11 годині 30 хвилин яке відбудеться в приміщенні Держжинського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В).

Виклик обвинувачених Дудуєва Ахмеда Ханпашаєвича, 21.04.1996 р.н., Коновніна Дмитра Олександровича, 16.09.1979 р.н., Резніка Сергія Сергійовича, 05.04.1979 р.н., для участі у підготовчому судовому засіданні здійснити через оголошення на офіційному веб-сайті судової влади України.

У разі неявки обвинувачених до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Ігор СЕМІРЯД

В провадженні Чугувіського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження № 636/1388/25 стосовно Шишкарьова Сергія Володимировича, 26.10.1981 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 та ч. 1 ст. 438 КК України. Обвинуваченому Шишкарьову Сергію Володимировичу ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 29.10.2024 року обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою без визначення розміру застави, а ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 28.01.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні стосовно вказаного вище обвинуваченого.

Обвинувачений Шишкарьов С.В. в останнє зареєстрований за адресою: вул. Орудійна, 30В, м. Калінінград, Калініградська область, Російська Федерація, фактично проживає за адресою: вул. Гарматна, 30, к. 37, м. Калінінград, Калініградська область, Російська Федерація.

Суд викликає в підготовчє судове засідання Шишкарьова Сергія Володимировича, яке відбудеться 13 травня 2025 року о 13:00 годині під головуванням судді Оболенської С.А., в приміщенні Чугувіського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуві, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14. З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Готову Людмилу Іванівну, 07.07.1973 року народження (останнє відоме місце проживання: Харківська область, Куп'янський район, смт Дворічна, вул. Набережна, 127), обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України в судове засідання, яке відбудеться 12 травня 2025 року о 12 годині 30 хвилин.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Орджонікідзевського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №2, **під головуванням судді Полової В.О.** У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Держжинський районний суд м. Харкова викликає Кравцова Нікіту Юрійовича, 21.04.2003 р.н., зареєстрований за адресою пров. Нагайський, б. 13, кв. 4, м. Ізюм Харківської області, обвинуваченого у кримінальному провадженні № 12022221070000876 від 25.10.2022 року за ч. 7 ст. 111-1КК України.

Підготовче судове засідання відбудеться 12 травня 2025 року об 11 год. 30 хв. хвилин у приміщенні Держжинського районного суду м. Харкова, за адресою м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 1.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Кравцова Н.Ю. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Наслідки неявки в судове засідання обвинуваченого, передбачені ст. 139, ст. 323 КПК України.

Суддя Анатолій ТИМЧЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик
Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає Загоруйка Євгена Миколайовича, 16.07.1987 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, с. Новоосинове, вул. Шкільна, буд. 52 у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12023220000000474 від 28.04.2023 року відносно Загоруйка Євгена Миколайовича, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111 КК України.
Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у підготовчому судовому засіданні відбудеться о 09 год. 30 хв. 12.05.2025 року у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: 61611, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, головуючий суддя у справі Шиховцова А.О.
У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Трякіна Назара Вікторовича, 25.01.1985 року народження, яка зареєстрована за адресою: вулиця Центральна, буд. 129, кв. 54, м. Куп'янськ, Харківський р-н, Харківська обл., 63701, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12024220000000796 від 13.07.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.
Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу.
Розгляд кримінального провадження відбудеться 12 травня 2025 року о 10 год 00 хв у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Серпутько Д.Є.
У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Бібік Ольгу Володимирівну, 05.08.1978 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, смт Куп'янськ-Вузловий, вул. Гагарина, буд. 1, кв. 60, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62024170020001259 від 26.02.2024 року за ознаками кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу.Розгляд кримінального провадження відбудеться 13 травня 2025 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Блага ІС. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оголошення про виклик до суду
В провадженні Чугув'ського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження № 636/5121/23 стосовно Голієнка Володимира Миколайовича, 17.01.1969 року народження, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111-2 КК України. Ухвалою слідчого судді від 10.04.2023 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування відносно Голієнка В.М. Обвинувачений востаннє зареєстрований за адресою: вул. Набережна, буд.3, с. Хотімля, Вовчанського району, Харківської області.
Суд викликає Голієнка Володимира Миколайовича в судове засідання, яке відбудеться 13 травня 2025 року о 13-00 годині під головуванням судді Оболенської С.А. , в приміщенні Чугув'ського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугув, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14.
З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Салабай Євгенію Валентинівну, 11.05.1991 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, с. Подоли, вул. Підлісна, 1-А, проживає з адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, смт Ківшарівка, буд. 3, кв. 173, у судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62022170020001053 від 21.11.2022 року у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2, ст. 111 КК України.
Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 13 год. 00 хв. 13.05.2025 року у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, головуючий суддя по справі Глоба М.М.
У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Обвинувачена Олійник Олена Олександрівна, 24.10.1975 року народження, зареєстрована за адресою: Херсонська область, місто Херсон, вул. Небесної сотні (40 років Жовтня), 20, Вам необхідно на 09 год. 30 хв. 16.05.2025, на 10 год. 00 хв. 29.05.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (суддя Крегул М.М.) м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні №2205070000000050, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.
У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Тимошенко–Непогодину Юлію Миколаївну, 10.05.1973 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню №22022130000000462 від 07.09.2022 року за обвинуваченням за ч. 3 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 КК України відбудеться 20.05.2025 року о 09:10 годині у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське, під головуванням судді Лукинової К.С. (телефон (05638) 2-16-69).
Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Зміївський районний суд Харківської області повідомляє, що о 10:15 годині 12.05.2025 відбудеться підготовче судове засідання з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 13.02.2023 за № 62023170020000231 за обвинуваченням Нечитайла Віталія Миколайовича, 22.12.1981 року народження, у кримінальному правопорушенні, передбаченому частиною 2 статті 111 Кримінального кодексу України, останнє відоме місце проживання: вул. Центральна, буд. 2-А, м. Балаклія, Ізюмський район, Харківська область.
Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за телефоном 05747 3 30 03. Явка до суду обов'язкова. Поважні причини неприбуття на виклик суду, наслідки неприбуття, визначені ст. ст. 138, 323 КПК України. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова викликає Савку-Ржема-торську Оксану Василівну, 15 квітня 1986 року народження (останнє відоме місце реєстрації проживання/перебування: Харківська область, Куп'янський район, с. Тавільжанка, вул. Перемоги, буд. 251), обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України у судове засідання, яке відбудеться 12 травня 2025 року об 11 годині 45 хвилин. Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.
Судове засідання відбудеться у приміщенні Орджонікідзевського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, буд. 7, зал судових засідань №2, під головуванням судді Попової В.О. У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Богданову-Кулик Ольгу Ігорівну, 04.12.1975 року народження, яка зареєстрована за адресою: просп. Конституції, буд. 19, кв. 3, м. Куп'янськ, Харківський р-н, Харківська обл., 63701, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022220000002475 від 23.07.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 13 травня 2025 року о 15 год 00 хв у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Серпутько Д.Є. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова викликає Трегуб Юлію Володимирівну, 03 лютого 1992 року народження (зареєстроване місце проживання: вул. Механізаторська, буд. 10, с. Новогорівка, Куп'янський район, Харківська область. Останнє відоме місце проживання: вул. Механізаторська, буд. 3, с. Новогорівка, Куп'янський район, Харківська область), обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 13 травня 2025 року об 11 годині 45 хвилин.
Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.
Підготовче судове засідання відбудеться у приміщенні Орджонікідзевського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №2, під головуванням судді Попової В.О.
У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Червонозаводський районний суд м.Харкова викликає обвинувачену Скоропліт Надію Іванівну, 13.07.1976 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, село Тавільжанка, вулиця Лісна, будинок 24, у судове засідання по кримінальному провадженню № 12023221100002604 від 15.09.2023 з обвинувальним актом щодо неї у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться о 13 год. 00 хв. 13 травня 2025 року.
Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова, розташованому за адресою: місто Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, у складі головуючого судді Демченко І.М. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

В провадженні Дзержинського районного суду м. Харкова перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні відносно Бурлачки Сергія Володимировича, 11 грудня 1978 року народження, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Обвинувальний акт внесений в Єдиний реєстр досудових розслідувань за № 12022221070000882 від 25 жовтня 2022 року (судова справа № 638/3246/25 номер провадження 1-кп/638/1392/25).
Обвинувачений Бурлачка Сергій Володимирович, 11.12.1978 року народження, викликається в судове засідання, яке призначене на 12 травня 2025 року о 10:30 год. в приміщенні Дзержинського районного суду м. Харкова (м. Харків, пр-т Перемоги 52-В).
У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження може здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Головуючий суддя Ірина ЛАТКА

Повістка про виклик
Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (05749) 5-33-91, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Малявіна Максима Сергійовича (08.07.1979 р.н., уродженець м. Ізюм, зареєстрований за адресою: площа Якова Чернігівця, буд. 12, кв. 19, м. Балаклія Ізюмського району Харківської області) як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, на 14:00 годину 12 травня 2025 року для участі у підготовчому судовому розгляді.
З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.
Суддя Феленко Ю.А.

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Ковальова Олексія Леонідовича, 19.11.1978 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський р-н, м. Куп'янськ, пр-т Конституції, будинок 42, квартира 61, у підготовче судове засідання по справі з обвинувальним актом у кримінальному провадженні, внесеному 04.06.2024 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12024220000000676, стосовно Ковальова Олексія Леонідовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 13 травня 2025 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуюча суддя по справі Клімова С.В.
Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Коньшина Сергія Володимировича, 21 травня 1978 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Гусинка, вул. 1 Травня, буд. 21, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022220000000821 від 22.04.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1КК України, яке відбудеться 13 травня 2025 року о 15 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.
Розгляд кримінального провадження відбудеться у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Іщенко О.В. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ВАСИЛЬЄВА О.С.
В судове засідання, що призначено на 13 травня 2025 р. о 15 год. 30 хв., по справі №635/111/23, провадження 1-кп/635/44/2025, по кримінальному провадженню №1202221340000285 від 29.09.2022 за обвинуваченням Васильєва Олексія Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, викликається Васильєв Олексій Сергійович, 16.06.1997 р.н., відносно якого ухвалено рішення про здійснення спеціального судового провадження.
Розгляд справи відбудеться в приміщенні Харківського районного суду Харківської області за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Покотилівка, вул. Сковороди,18. Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає Ганчева Віталія Костянтиновича, 24.05.1975 року народження, місце реєстрації та проживання: м. Харків, просп. Тракторобудівників, буд. 93, кв.60, як обвинуваченого у судове засідання по справі №646/3362/23, провадження 1-кп/646/475/2023, яке відбудеться у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова (адреса: 61001, м. Харків, м-н Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд) 13.05.2025 о 13-00 год.
Суддя Барабанова В.В.
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Ганчева В.К., в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

ОГОЛОШЕННЯ

13.05.2025р. о 09.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №120242300000001715 (справа №650/5532/24) викликається обвинувачений Капарчук Олександр Володимирович, 01.07.1976 р. н. зареєстрований та проживаючсq за адресою: Донецька область, м. Дебальцеве, вул. Польова, 59 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

15.05.2025р. об 11.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №220232300000000424 (справа №650/2744/24) викликається обвинувачений Калнаус Олег Робертович 06.02.1967 р. н. зареєстрований за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Давидів Брід та проживаючсq за адресою: м. Миколаїв, вул. Урицького, 2 Б, кв. 34 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

15.05.2025р. о 14-30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220242300000000323 (справа №650/3889/24) викликається обвинувачена Трофименко Людмила Вячеславівна, 06.08.1980 р. н. зареєстрована за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Борозенське, вул. Молодіжна, буд. 30 кв. 2 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

15.05.2025р. о 13-00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220242300000000324 (справа №650/3890/24) викликається обвинувачена Редкова Анастасія Вікторівна, 06.07.1998 р. н. зареєстрований за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Борозенське, вул. Молодіжна, буд. 30 кв. 2, фактично проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Борозенське, вул. Жовтнева, 24 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

15.05.2025р. об 11.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №120222300000002418 (справа №650/1910/25) викликається обвинувачений Ятчук Ігор Станіславович, 03.07.1970 р. н. зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область, Бериславський район, м. Берислав, вул. Воскресенська, 18 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

15.05.2025р. об 11-30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220232300000000488 (справа №650/2718/23) викликається обвинувачена Очаківська Валерія Валентинівна, 17.07.2002 р. н. зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Максиміа Горького, вул. Горького, 15 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

15.05.2025р. о 10.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №420232300000000401 (справа №650/3060/24) викликається обвинувачена Мелешко Наталія Володимирівна 14.11.1976 р. н. зареєстрована за адресою: Херсонська область, смт Комишани, вул. Добровольців, 10 В (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

16.05.2025р. об 11-00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 120222300000003153 (справа №650/2052/25) викликається обвинувачений Мустьянович Петро Олексійович, 11.07.1964 р. н. зареєстрований за адресою: країна російська федерація, мурманська область, Печензький район, селище Спутник, вул.Нова, 17, кв. 39 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

19.05.2025р. о 15.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №220232300000000433 (справа №650/1838/23) викликається обвинувачена Антонюк Наталя Олександрівна, 14.11.1982 р. н. зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Високе, вул. Східна, 3 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

19.05.2025р. о 16.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання (справа №650/4764/24) викликається Міщенко Наталія Олександрівна, 26.08.1966 р. н. зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Карла Маркса, 42, кв.7 та проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Новоберислав, вул. Набережна, 74 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

20.05.2025 р. о 15.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №12023000000000756 (справа №954/70/23) викликається обвинувачена Яцюк Наталія Анатоліївна, 11.08.1975 р. н. зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Каховський район, смт Чаплинка, вул. І.Франка, 11-Б, кв.29 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

20.05.2025р. о 10.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 42023232140000025 (справа №650/3705/24) викликається обвинувачена Полосухіна Ольга Миколаївна, 26.02.1964 р. н. зареєстрована: Миколаївська область, м. Миколаїв, с. Олександрівка, вул.Шевченка,2 проживаюча за адресою: Херсонська область, Генічеський район, смт Іванівка, вул. Іванівська,34а (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

20.05.2025 о 10.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №420232300000000436 (справа №650/4500/24) викликається обвинувачена Пуляєва Лілія Анатоліївна, 13.04.1981 р. н. зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Каховський район, селище Чаплинка, вул. Матрасова, 6 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

21.05.2025р. об 11.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №220222300000000431 (справа №650/1829/23) викликається обвинувачений Єрпюк Василь Анатолійович, 25.03.1982 р. н. зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, м. Скадовськ, вул. Шмідта, 135-А, кв. 9 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

21.05.2025 р. о 10.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220242300000000013 (справа №650/250/24) викликається обвинувачена Ковбасенко Олена Володимирівна, 21.05.1972 р. н. зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Тягинка, вул. Бериславська,26 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Капустяна Костянтина Володимировича, 12.10.1983 року народження, в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню № 22024000000001138 внесеному до ЄРДР 10.12.2024 року за обвинуваченням Капустяна Костянтина Володимировича за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 09:50 годину 13 травня 2025 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Капустяна Костянтина Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

У провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне провадження, справа №761/20450/24 за обвинуваченням Кусюка Сергія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 365 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань №62023100120000796 від 13.10.2023. Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 14 травня 2025 року о 13:00 годині в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя О.А. Голуб

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Кутасова Андрія Вікторовича, 22.11.1980 р.н., Хавалиця Івана Івановича, 12.09.1987 р.н., Александрова Івана Олександровича, 02.09.1995 р.н. в якості обвинувачених в судове засідання у кримінальному провадженні № 22022000000000721 внесеному до ЄРДР 27.12.2023 року відносно Кутасова Андрія Вікторовича, Хавалиця Івана Івановича, Александрова Івана Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3 КК України. Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні за яким висунуте обвинувачення Кутасову Андрію Вікторовичу, Хавалиця Івану Івановичу, Александрову Івану Олександровичу за ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3 КК України у відкритому судовому засіданні на 09 годину 30 хвилин 13.05.2025 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться о 10:00 годині 13 травня 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 704, обвинувачену Братченко Тетяну Георгіївну, 17.11.1949 р. н., в рамках кримінального провадження № 22022000000000651, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 30.11.2022 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, кримінальне провадження здійснюється за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Наумова В.В., 29.01.1966 року народження, в якості підозрюваного судове засідання для розгляду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування по кримінальному провадженню № 22025000000000067, внесеному до ЄРДР 22.01.2025 року за підозрою Наумова В.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, яке призначено на 13 год. 50 хв. 15 травня 2025 року.

Суддя О.В. Мелешак

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Аніка Ярослава Геннадійовича, 26.06.1990 р. н., в якості обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні № 62022100130000941 внесеному до ЄРДР 06.12.2022 року відносно Аніка Ярослава Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні за яким висунуте обвинувачення Аніку Ярославу Геннадійовичу за ч. 7 ст. 111-1 КК України у відкритому судовому засіданні на 09 годину 30 хвилин 15.05.2025 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Горощко Наталію Петрівну, 09.06.1958 р. н., у кримінальному провадженні №42016000000002813, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12.10.2016 року, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 15 травня 2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 510, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя Т.В. Овсеп'ян

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Сердюка Олександра Сергійовича 11.04.1959 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №22023000000000988 від 02.10.2023 року.

Судове засідання відбудеться 13.05.2025 року о 15:00 год у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31 А, каб. №508. Суддя Хардіна О.П.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя П. Л. Слободянюк

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/284/2025 за обвинуваченням Тихонова А.В. у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 28 ст. 112, ч. 3 ст. 15 п.п. 5, 6, 8, 11, 12, ч. 2 ст. 115, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 263, ч. 1 ст. 258-3 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 13 травня 2025 року об 11:00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Тоцького Володимира Володимировича, 19.10.1954 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 329, ч. 3 ст. 408, ч. 3 ст. 402 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №42015000000001885 від 10.09.2015 року. Одночасно повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду м. Києва від 05.09.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №42015000000001885 від 10.09.2015, за обвинуваченням Тоцького Володимира Володимировича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 329, ч. 3 ст. 408, ч. 3 ст. 402 КК України, за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Судове засідання відбудеться 13.05.2025 о 09:30 год у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. №508. Суддя Хардіна О.П.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Сень Олену Миколаївну, 03.06.1972 р. н., уродженку м. Ровеньки Луганської області, громадянку України, зареєстровану за адресою: вул. Чапаєва, буд. 9, м. Ровеньки Луганської області, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №220240000000000001 від 02.01.2024, яке відбудеться о 15:30 годині 13 травня 2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно ст. 138 КПК України:

- затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- обставини непереборної сили (епідемії, військової події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

Суддя І.М. Міхеева

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Бережну Аллу Леонідівну, 07.06.1964 р. н., уродженку м. Криничне Луганської області Старобільського району, громадянку України, зареєстровану за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Підгорівка, пров. Пригородний, буд. 3, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в рамках кримінального провадження №22023000000000416, внесеного до ЄРДР 21.04.2023 року, яке відбудеться о 10:00 годині 13 травня 2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно ст. 138 КПК України:

- затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- обставини непереборної сили (епідемії, військової події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

Суддя І.М. Міхеева

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Бакуліна Євгена Миколайовича, 26.09.1956 р. н., останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Велика Житомирська, 20, кв. 16, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. ч. 1 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 15 ч. 5 ст. 191 ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 366 ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 209 КК України, у підготовчє судове засідання у кримінальну провадженні №4201800000000585, яке відбу- деться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхїна, 14-а, зал № 27 о 13:00 години 13 травня 2025 року.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення, обвинуваче- ний вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого, розгляд кримінального провадження може бути здійснений в по- рядку спеціального судового провадження.

Суддя Бойко О.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Ганзія Сергія Олександровича, 25.02.1982 р. н., на 10:45 годину 13 травня 2025 року для розгляду клопотання про застосування запобіж- ного заходу у вигляді тримання під вартою у кримінальному провадженні №12019100040010154 від 10.12.2019 р. відносно підозрюваного №22024011000000160 від 13.06.2024 р. відносно підо- зрюваного Ганзія Сергія Олександровича, 25.02.1982 р. н., у вчиненні кримінального правопору- шення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5. У разі неяв- ки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя І. О. Галига

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Ганзія Сергія Олександровича, 25.02.1982 р. н., на 10:30 годину 13 травня 2025 року, для розгляду клопотання про здійснення спеці- ального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024011000000160 від 13.06.2024 р. відносно підозрюваного Ганзія Сергія Олександровича, 25.02.1982 р. н., у вчинен- ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Ки- їв, вул. Кошиця, 5. У разі неявки підозрюваного до суду, данє оголошення вважається належ- ним повідомленням.

Суддя І. О. Галига

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Марченка Сергія Валері- йовича, 07.03.1985 р. н., останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Чел- нокова, 12/3, кв. 59, для участі у розгляді клопотання про надання дозволу на здійснення спе- ціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024011000000067 від 06.03.2024 за підозрою Марченка Сергія Валерійовича, 07.03.1985 р. н., у вчиненні криміналь- них правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 КК України, судове засідання призначено на 11:30 години 09 травня 2025 року та відбуватиметься за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 108. *Суддя С. Старовойтова*

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

Оболонський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Клімчука Олега Олексійо- вича, 24.07.1973 р. н., останні відомі місця проживання: вул. Гавена, 99, кв. 9, м. Сімферополь, АР Крим, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 260 КК України в підготов- чє судове засідання, яке відбудеться 13 травня 2025 року о 16:00. Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбу- деться в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-є, зал судових засідань №15, *під головуванням судді Родіонова С.О., судді: Луцен- ко О.М., Шевчук А.В.*

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеці- ального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Соловйова Сергія Юрійовича, 14.02.1972 р. н., уродження м. Очаків, Миколаївської області, громадянина України, остання відома адреса про- живання: АР Крим, Сакський р-н, смт Новофедорівка, в/ч А1100, як обвинуваченого у вчинен- ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України у криміналь- ному правопорушенні № № 42015150410001667 від 17.03.2013, в підготовчє судове засідання *під головуванням судді Константинові К.Е.*, яке призначено на 13 травня 2025 року о 12:00 го- дини в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимир- ська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеці- ального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Жу- ка Олександра Івановича для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42015150410000020 від 09.01.2015 відносно Жука Олександра Івановича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України (у редакції Зако- ну від 08.04.2014), ч. 1 ст. 408 КК України (у редакції Закону від 05.04.2001) та повідомляє, що підготовчє судове засідання відбудеться 13.05.2025 року о 9:30 години в приміщенні Святоши- нського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

Суддя В.М. Кравець

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Ніколає- ва Сергія Васильовича, 16.03.1978 р. н., для розгляду кримінального провадження, внесено- го 31.03.2023 р. до ЄРДР за №22023011000000064 відносно НІКОЛАЄВА СЕРГІЯ ВАСИЛЬОВИ- ЧА, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого за ч. 1 ст. 111 КК України та повідо- мляє, що спеціальне судове засідання відбудеться 13.05.2025 о 10:00 в приміщенні Святоши- нського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А. *Суд- дя Косик Л.Г.*

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомле- нням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/5074/25 (провадження №1-кп/760/2741/25) у кримінальному провадженні №62024080200001741 від 05.12.2024, за обвинуваченням Дем'яненко Ганни Вікторівни, 22.11.1989 р. н., у вчиненні крि- мінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Підготовчє судове засідан- ня в справі призначене на 13.05.2025 о 09:30, в приміщенні суду за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб.15.

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважається належним повідомленням, а спе- ціальне кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозолєвська О.М.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/9920/24 (провадження №1-кп/760/2115/25) у кримінальному провадженні №22023011000000050 від 22.03.2023 р., за обвинуваченням Ільгова Вадима Валерійовича, 16.04.1987 р. н., у вчиненні крि- мінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання в спра- ві призначене на 13.05.2025 о 09:45 в приміщенні суду за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушець- ка, 1, каб.15.

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважається належним повідомленням, а спе- ціальне кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозолєвська О. М.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №521/3337/24 (провадження №1-кп/760/2984/24) у кримінальному провадженні № 42015161010001436 від 14.03.2015 по обвинуваченню Козаченка Дмитра Геннадійовича, 15.07.1969 р. н., за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України.

Підготовчє судове засідання в справі призначене на 13.05.2025 о 10:30 год. у приміщенні су- ду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченоїго в порядку спеці- ального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/20712/23 (провадження №1-кп/760/1648/24) у кримінальному провадженні №22023101110000072 від 13.01.2023, за обвинуваченням Потапова Володимира Миколайовича, 24.04.1960 р. н., у вчи- ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 211-1, ч. 2 ст. 436-2 КК України, та Гайдарові Галини Іванівни, 25.11.1960 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України. Судовий розгляд справи при- значений на 13.05.2025 о 14:00 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адре- сою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 15.

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кри- мінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачених в порядку спеціально- го судового провадження.

Суддя Мозолєвська О.М.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження (справа №757/2226/24-к) по обвину- ваченню Чумака Ігоря Євгеновича, 22.09.1977 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК Укра- їни (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009, ч. 2 ст. 262 КК України, Цвігуна Олексія Юрійовича, 03.04.1990 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в ре- дакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009, ч. 2 ст. 262 КК України, Макаря Івана Петровича, 09.02.1980 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009) КК України, Владики І.В., 25.06.1990 року народження, у вчи- ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 262 КК України, Кишкяня Олега Івановича, 11.03.1969 року народження, у вчиненні криміналь- них правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 262 КК України, Кравця Юрія Григоровича, 10.03.1988 року народження, у вчиненні кримінальних правопору- шень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 КК Укра- їни, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 262 КК України, Мельника Віктора Миколайовича, 16.06.1976 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, перед- бачених ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 262 КК України, Рябошапки Василя Володимировича, 04.02.1992 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передба- чених ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редації від 21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редації від 05.11.2009), Шпильового Сергія Павловича, 24.08.1978 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 365 КК України (в ре- дакції від 07.04.2011), ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ст. 340 КК України, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редак- ції від 05.11.2009), ч. 2 ст. 15 п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009).

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеть- ся 15 травня 2025 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтя- рівська 31А, 602 каб.

У разі неявки обвинувачених до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здій- снюватись за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Трубніков

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Сененко Микола Володимирович, 16.07.1985 р.н., громадянин України, уро- дженець м. Макіївка, Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Макіївка, 47 квартал «Гвардійський», прожи- ваючий за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Азовстальська, 101, кв. 7 про те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 42022232090000064 від 04.04.2022, у якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримі- нального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, буде завершено 09.05.2025.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Скрипченко Олександр Вікторович, 25.04.1973 р.н., громадянин України, за- реєстрований за адресою: Донецька область, м. Харцизьк, вул. Героїв Сталінграду, 7, кв. 75 про те, що спеціальне досудове розсліду- вання (in absentia) у кримінальному провадженні № 42022232090000064 від 04.04.2022, у якому Вам повідомлено про підозру у вчинен- ні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, буде завершено 09.05.2025.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Ви, Сененко Микола Володимирович, 16.07.1985 р.н., громадянин України, уродженець м. Макіївка, Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Макіївка, 47 квартал «Гвардійський», проживаючий за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Азовстальська, 101, кв. 7, викликаєтесь на 09 год. 00 хв. 13.05.2025, на 09 год. 00 хв. 16.05.2025, на 09 год. 00 хв. 19.05.2025 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Націо- нальної поліції України Гнасевича В.В. (м. Київ, вул. Академіка Богомольця, 4, каб. 521) для вручення повідомлення про завершення досу- дового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів до- судового розслідування у кримінальному провадженні № 42022232090000064 від 04.04.2022 за ознаками кримінального правопору- шення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138 та 139 КПК України.

Крім цього повідомляється про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріа- ли, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Зазначена інформація та повістки про виклик підозрюваного будуть опубліковані на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубри- ці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Ви, Скрипченко Олександр Вікторович, 25.04.1973 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Харцизьк, вул. Героїв Сталінграду, 7, кв. 75, викликаєтесь на 12 год. 00 хв. 13.05.2025, на 12 год. 00 хв. 16.05.2025, на 12 год. 00 хв. 19.05.2025 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Націо- нальної поліції України Гнасевича В.В. (м. Київ, вул. Академіка Богомольця, 4, каб. 521) для вручення повідомлення про завершення до- судового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022232090000064 від 04.04.2022 за ознаками кримінального правопору- шення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138 та 139 КПК України.

Крім цього повідомляється про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріа- ли, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Зазначена інформація та повістки про виклик підозрюваного будуть опубліковані на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубри- ці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 09.05.2022 за № 42022100000000179 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Хорош Наталія Володимирівна, 15.08.1981 року народження, РНОКПП 2981218787, громадянка України, уродженка міста Донецьк, зареєстрована за адресою: місто Донецьк, вул. Артема 279, кв 20, підозрю- ється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупова- ній території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб- сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідуван- ня» за посиланням: <https://gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Хорош Наталія Володимирівна, 15.08.1981 року народження, РНОКПП 2981218787, громадянка України, уродженка міста Донецьк, зареєстрована за адресою: місто Донецьк, вул. Артема 279, кв 20 на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхід- но з'явитись до Київської міської прокуратури за адресою: м. Київ, вул. Предславинська 45/9, як підозрюваній у вчиненні кримінально- го правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України на 11.05.2025 о 12:00 год., на 12.05.2025 о 12:00 год., на 13.05.2025 о 12:00 год. (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик перед- бачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Обвинуваченому Зінченку Сергію Павловичу
м. Київ, пр-т В. Лобановського, 152-а (гуртожиток)

Обвинуваченому Аброськіну Павлу Михайловичу
Чернігівська обл., м. Ніжин, вул. 8-го березня, 44, кв. 9

Обвинуваченому Янішевському Олегу Вікторовичу
м. Київ, пр-т Туманяна, 15А, кв. 555;
м. Київ, пр-т Героїв Сталінграда, 48, кв. 126

ПОВІДОМЛЕННЯ

Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд матеріалів кримінального провадження за апеляційними скаргами прокурора Офісу Генерального прокурора Земскова І.С.; захисника Горошинського О.О. в інтересах Маринченка О.М., Аброськіна П.М.; захисника Решки С.С. в інтересах Янішевського О.В., Аброськіна П.М., Маринченка О.М.; захисника Варфоломєєва І.В. в інтересах Зінченка С.П.; представника цивільного відповідача Щепанського А.М. в інтересах Міністерства внутрішніх справ України; потерпілого Аксєніна Ю.В.; потерпілої Дигдалович Н.Р.; потерпілої Чаплінської С.А.; представника потерпілих адвоката Михалевич О.В. в інтересах Мовчан О.С., Лубяницького А.О., Гуча О.Ю., Гукова В.С., Колесникова С.І., Чаплінського В.В., Чаплінської А.Є.; представника потерпілого адвоката Дейнеки В.М. в інтересах Костенка І.С.; представника потерпілих адвоката Ярошенка С.М. в інтересах Жеребного М.Ф., Жеребної М.П., Жеребної М.М.; представника потерпілих адвоката Сторожук О.С в інтересах Ткачук М.І., Тарасюк І.М.; представника потерпілих адвоката Закревської Є.О. в інтересах Бондарчука В.С., Царька В.О., Каплуна Я.Б., Войтовича Ю.П., Грицик Г.І., Саліванчук О.М., Насальської О.В., Смоленської Л.І., Запотоцького А.О., Трапезуна С.В., Котляра М.І., Солчанника С.З., Солчанника З.С., Мойсея Р.М., Адамчук А.В., Качана Р.Л., Жеребного М.Ф., Коцюби С.Г., Паньків Л.П., Жаловаги Г.П., Кузьменко З.С., Шимка П.М., Ушневича Р.М., Ніконової О.І., Байдовської М.Є., Кріль М.В., Гурика І.Р., Гурик І.М. на вирок Святошинського районного суду м. Києва від 18.10.2023 щодо Маринченка Олександра Миколайовича, Тамтури Сергія Борисовича, Зінченка Сергія Павловича, Аброськіна Павла Михайловича, Янішевського Олега Вікторовича перенесений на 11 години 00 хвилин 16 травня 2025 року в приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська 2а.

Суддя Олександр КИЯШКО

ПОВІДОМЛЕННЯ

Київський апеляційний суд повідомляє обвинуваченого Федчука Петра Миколайовича, 31 жовтня 1968 року народження, уродженця с. Білогородка Ізяславського району Хмельницької області, громадянина України, який зареєстрований за адресою: м. Київ, пр-т А.Навої, 69, кв. 139; обвинуваченого Кусюка Сергія Миколайовича, 1 грудня 1966 року народження, уродженця с. Мала Мочулка Теплицького району Вінницької області, громадянина України, який зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Урлівська, 11/44, кв. 347; обвинуваченого Колесніченка Вадима Васильовича, 21 березня 1958 року народження, уродженця м. Умань Черкаської області, громадянина України, який зареєстрований за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Ялта, вул. Боткінська, 4, кв. 1, що апеляційний розгляд провадження за апеляційними скаргами захисника Афендулової Марини Георгіївни в інтересах обвинуваченого Колесніченка Вадима Васильовича, захисника Кочулова Михайла Андрійовича в інтересах обвинуваченого Федчука Петра Миколайовича, потерпілого Горбача Віктора Дмитровича на вирок Шевченківського районного суду м. Києва від 1 листопада 2024 року у кримінальному провадженні № 6202200000000688, внесеному до ЄРДР 6 вересня 2022 року, щодо Федчука Петра Миколайовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365 КК України (в редакції Закону № 270-VI (270-17) від 15 квітня 2008 року), Кусюка Сергія Миколайовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365 КК України (в редакції Закону № 270-VI (270-17) від 15 квітня 2008 року), Колесніченка Вадима Васильовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 161 КК України (в редакції Закону № 1707-VI (1707-17) від 5 листопада 2009 року) та ч. 4 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365 КК України (в редакції Закону № 270-VI (270-17) від 15 квітня 2008 року), що був призначений на 10 березня 2025 року на 14.00 год., на задоволення клопотання захисника Кочулова М.А., який не зміг прибути у судові засідання за станом здоров'я, відкладено на 19 травня 2025 року на 11.00 год. та відбудеться у приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2-а.

Суддя М.А. Васильєва

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Комунарського районного суду Піх Ю.Р. від 05.05.2025 (спр. №333/6266/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №62024080100002318 від 21.03.2024 стосовно Прохорова Дениса Володимировича, 20.01.1996 р.н., який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Повідомляється Прохоров Денис Володимирович, 20.01.1996 р.н., про те, що 23.05.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62024080100002318 від 21.03.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду.

У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути 23.05.2025 до приміщення Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апуктіна, 29а, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Прохоров Денис Володимирович, 20.01.1996 р.н., громадянин України, проживаючий за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський р-н, с. Семенівка, вул. Михайлівська, буд. 91-б, кв. 2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 10 год. 00 хв. 21.05.2025, на 10 год. 00 хв. 22.05.2025, на 10 год. 00 хв. 23.05.2025 до приміщення Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апуктіна, 29-а, для отримання повідомлення про підозру, участі у проведенні допиту в якості підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №62024080100002318 від 21.03.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Комунарського районного суду Кулик В.Б. від 05.05.2025 (спр. №333/6261/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №62024080100002317 від 21.03.2024 стосовно Прохорова Володимира Михайловича, 09.11.1962 р.н., який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Повідомляється Прохоров Володимир Михайлович, 09.11.1962 р.н., про те, що 23.05.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62024080100002317 від 21.03.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду.

У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути 23.05.2025 до приміщення Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апуктіна, 29а, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Прохоров Володимир Михайлович, 09.11.1962 р.н., громадянин України, проживаючий за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський р-н, с. Семенівка, вул. Михайлівська, буд. 91-б, кв. 2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 10 год. 00 хв. 21.05.2025, на 10 год. 00 хв. 22.05.2025, на 10 год. 00 хв. 23.05.2025 до приміщення Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апуктіна, 29-а, для отримання повідомлення про підозру, участі у проведенні допиту в якості підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №62024080100002317 від 21.03.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Новокодацький (Ленінський) районний суд м. Дніпра викликає Мірошникова Олексія Миколайовича, як обвинуваченого у підготовчє засідання по кримінальній справі №203/3617/23 увчинєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України, котре відбудеться 14.05.2025 року о 12:30 годині у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 117.

Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника — ст. 324 КПК України, потерпілого — ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи — ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — ст. 327 КПК України.

Суддя К.О. Скрипник

Новокодацький (Ленінський) районний суд м. Дніпра викликає обвинувачену Такаджі Тетяну Іванівну, 04.06.1967 р. н., у підготовчє судовє засідання, у вчинєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 14 травня 2025 року о 10:00 годині у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченої, щодо якої здійснюється провадження, передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника — ст. 324 КПК України, потерпілого — ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи — ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — ст. 327 КПК України.

Суддя О.М. Яценко

Оголошення щодо ухвалення вироку

Юр'ївським районним судом Дніпропетровської області 05.05.2025 в порядку спеціального судового провадження ухвалено вирок у справі № 198/645/24, за яким обвинуваченого Зінченка Альберта Миколайовича, 05.12.1967 року народження, визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у виді позбавлення волі на строк 10 років з позбавленням права бути обраним до органів державної влади та органів місцевого самоврядування, а також позбавленням права обіймати посади або займатися діяльністю, що пов'язані з виконанням функцій держави, місцевого самоврядування, наданням публічних послуг, на строк 15 років, з конфіскацією в дохід держави всього майна, яке є його приватною власністю. Повний текст вироку можна отримати в Юр'ївському районному суді Дніпропетровської області, а також можливо ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень. На вирок протягом тридцяти днів з дня його проголошення може бути подана апеляційна скарга до Дніпровського апеляційного суду через Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області.

Після опублікування оголошення обвинувачений вважається повідомленим про ухвалення відносно нього вироку.

Суддя Ірина ГАЙДАР

Возисову Анатолію Анатолійовичу

Зареєстрований: с. Комарівка
Кіровського району Приморського краю
вул. Шкільна, 42, кв. 2
Проживає: с. Комарівка Кіровського району
Приморського краю вул. Гаражна, 34, кв.2

Повістка про виклик до суду

Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд апеляційної скарги захисника Косинського Валентина Ігоровича на вирок Бородянського районного суду Київської області від 11.12.2023 у кримінальному провадженні № 22022101110000127 по обвинуваченню Возисова Анатолія Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, призначено на 14.05.2025 о 13:45 та відбудеться у приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: вул. Солом'янська, 2-А, м. Київ.

У разі неможливості прибути за викликом суду учасники судового розгляду зобов'язані повідомити про це суд.

Суддя Олена СІТАЙЛО

Повістка про виклик

Київський апеляційний суд у порядку ст. 111 КПК України викликає Лагутіну Наталію Михайлівну у судовє засідання для участі у розгляді кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Коби М.М. в інтересах Лагутіної Н.М. на вирок Подільського районного суду міста Києва від 04.10.2024 у кримінальному провадженні № 42016000000002826 по обвинуваченню Лагутіної Наталії Михайлівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 15.05.2025 о 12:30.

Апеляційний розгляд відбудеться у приміщенні суду за адресою: вул. Солом'янська, 2-А, м. Київ (зал судового засідання № 0707).

Суддя Іван МОСЬОНДЗ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

У кримінальному провадженні № 62024050020000014 від 01.02.2024, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, до старшого слідчого першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Полтаві) ТУ ДБР у м. Полтаві Кузнєцова В.П. (м. Полтава, вул. Гоголя, 25), для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, допиту у якості підозрюваного та участі у проведенні інших слідчих (процесуальних) дій, викликається: на 09:00 годину 12.05.2025, на 09:00 годину 13.05.2025, на 09:00 годину 14.05.2025, громадянин України РЕДЬКО Олександр Олександрович, 04.01.1985 р.н., адреса: Луганська область, Щастинський район, смт. Новоайдар, вул. Ювілейна, буд. 2, кв. 7.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0500350352, kuznietsov.valenty@pl.dbr.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ

Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника обвинуваченої Радіоновой Т.П. — адвоката Середи Ю.М. на вирок Солом'янського районного суду від 17 грудня 2024 року щодо Радіоновой Тетяни Павлівни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, призначено на 14 годину 00 хвилин 13 травня 2025 року в приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2А.

Суддя В.Р. Шроль

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється гр. України Яремович Анастасія Олексіївна, 21.07.1984 р.н., про те, що 12.05.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22022080000002456 від 22.12.2022, за підозрою у вчиненні нею кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України, — буде завершено. Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування з 10:00 до 18:00 12 травня 2025 року та з 08:00 до 10:00 13 травня 2025 року у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Яремович Анастасія Олексіївна, 21.07.1984 р.н., яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Розівка, вул. Польова, буд. 4, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 133-137 КПК України, вона викликається 13 травня 2025 на 11:00 у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному провадженні №22022080000002456 від 22.12.2022 для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА

про виклик обвинуваченої Клісак (Стукало) Н.О.

Соборний районний суд м. Дніпра викликає Клісак (дів. Стукало) Наталію Олександрівну, 28.10.1993 року народження, уродженку м. Маріуполь, Донецької області, зареєстровану за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Зелінського, буд. 53, кв. 11, як обвинувачену у відкритє судовє засідання по кримінальному провадженню №22024050000000744 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке призначене на 12 травня 2025 року о 16 годині 00 хвилин.

Ухвалою суду від 17 червня 2024 року здійснено спеціальне досудове провадження у кримінальному провадженні №22024050000000744.

Ухвалою суду від 16 жовтня 2024 року призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта відносно Клісак Наталії Олександрівни, обвинуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Слухання підготовчого судового засідання буде за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка,13, зала судового засідання № 2, під головуванням судді Мельниченко С.П.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здійснює розгляд по кримінальному провадженню № 1-кп/185/521/25, справа № 185/6861/24 за обвинуваченням Бальваса Олександра Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Бальвас Олександр Володимирович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 14 травня 2025 року на 11:30 годину у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здійснює розгляд по кримінальному провадженню №1-кп/185/37/25, справа №194/250/23 за обвинуваченням Іванової Олени Миколаївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачена Іванова Олена Миколаївна викликається для участі в судовому засіданні, призначеному на 14 травня 2025 року об 11.00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Також зазначаємо, що ухвалою Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 21.10.2024 року (справа №194/250/23) кримінальне провадження за обвинуваченням Іванової Олени Миколаївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначено до судового розгляду у відкритому судовому засіданні у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області. Розгляд кримінального провадження здійснюється колегіально складом суду за відсутності обвинуваченої (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Ю.А. Мельник

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здійснює розгляд по кримінальному провадженню № 1-кп/185/394/25, справа № 201/4729/24 за обвинуваченням Луганцевой Оксани Геннадіївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 1 ст. 438 КК України. Обвинувачена Луганцева Оксана Геннадіївна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 14 травня 2025 року об 11:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/169/25, справа № 198/46/24 за обвинуваченням Салаєва Едуарда Артуровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Обвинувачений Салаєв Едуард Артурович, 26.12.2001 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 14 травня 2025 року о 09:30 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здійснює розгляд по кримінальному провадженню № 1-кп/185/407/25, справа № 185/7060/24, за обвинуваченням Санаєва Івана Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Санаєв Іван Володимирович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 14 травня 2025 року о 10:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здійснює розгляд по кримінальному провадженню № 1-кп/185/569/25, справа № 185/10435/24 за обвинуваченням Свідовського Леонарда В'ячеславовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Свідовський Леонард В'ячеславович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 14 травня 2025 року на 10:00 годину у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Колесникова Олександра Сергійовича, 04.11.1987 р. н., який проживає за адресою: Луганська область, м. Ровеньки, вул. Леніна, 56, буд. 1, як обвинуваченого у судовій справі № 686/5148/22 за обвинуваченням Колесникова Олександра Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 14 травня 2025 року о 13:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №9, **головуюча суддя Порошина Олена Олегівна**.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Осадчого Василя Валентиновича, 02.08.1973 року народження, зареєстроване місце проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Семикозівка, вул. ім. Уманського, буд. 228, як обвинуваченого по кримінальному провадженню № 201/3842/23 (1-кп/191/220/23) по обвинуваченню Осадчого Василя Валентиновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 14 травня 2025 року о 09:45 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого Трошку Миколу Олександровича, 02.05.1990 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, який зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, вул. Чайковського, буд. 67, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 14.05.2025 року о 10:30 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1.

Головуюча суддя Порошина Олена Олегівна

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Ухвалою Соборного (Жовтневого) районного суду м. Дніпра від 07.03.2024 року призначено відкрите спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 2202305000000745 від 24.02.2023, за обвинуваченням Пасічник Дар'ї Андріївни, 05.03.1996 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у зв'язку з чим Соборний (Жовтневий) районний суд м. Дніпра викликає Пасічник Дар'ю Андріївну, 05.03.1996 р. н., уродженку м. Маріуполя Донецької області, зареєстровану за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Нахімова, буд. 102, у судові засідання, які відбудуться 14.05.2025 о 09-15 год., 26.05.2025 о 09-15 год., 30.05.2025 о 16-30 год. у приміщенні Соборного (Жовтневого) районного суду м. Дніпра. Справа буде розглядатись в приміщенні Соборного (Жовтневого) районного суду м. Дніпра, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Юрія Горовця, 13, зал № 8, **під головуванням судді Батусєва О.В.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Відповідно до ч. 5 ст. 139, ст. 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області повідомляє, що ухвалою судді Тернівського міського суду Дніпропетровської області від 31.03.2025 року (справа № 194/1866/24, головуєчий суддя Корягін В.О.) надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження (*in absentia*) відносно обвинуваченої Вандюк Валентини Іванівни, 20.06.1963 року народження, у кримінальному провадженні №22023130000000211 від 17.03.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено судовий розгляд у рамках спеціального судового провадження.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Вандюк Валентину Іванівну, 20.06.1963 року народження, уродженку с. Олексіївка Новоайдарського району (нині – Щастинського) Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, Щастинський район, с. Олексіївка, вул. Калініна, буд. 14, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000211 від 17.03.2023 року (справа №194/1866/24). Судове засідання відбудеться 14.05.2025 року об 11-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Дідоха Зіновія Георгійовича, 10.08.1965 року народження, уродженця с. Новичка Долинського району Івано-Франківської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання – Луганська область, Щастинський район, смт Новоайдар, вул. Айдарська, буд. 27, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22024130000000527 від 09.10.2024 року (справа №194/479/25). Підготовче судове засідання відбудеться 14.05.2025 року о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого кримінальне провадження може здійснюватись за його відсутності в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Корягін

Шахтарський (Першотравенський) міський суд Дніпропетровської області викликає Калашника Андрія Вікторовича, 23.09.1981 року народження, зареєстрованого за адресою: вул. Садова, буд.46, с. Городище Старобільського району Луганської області, в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/432/25 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 14.05.2025 року об 11:00 годині в залі судових засідань Шахтарського (Першотравенського) міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на його накладється грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано примус. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя Демиданко С.М.

В провадженні Чечелівського (Красногвардійського) районного суду м. Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 620230500300000222, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23 червня 2023 року, за обвинуваченням Дубенського Дмитра Миколайовича, 21.05.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Обвинувачений Дубенський Дмитро Миколайович викликається в судове засідання на 14 травня 2025 року о 13:00 годині у приміщенні Чечелівського (Красногвардійського) районного суду м. Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 18. **Справа розглядається колегіально під головуванням судді Некрасова О.О., судді: Безрук Т.В., Чудопалової С.В.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Центральний (Кіровський) районний суд м. Дніпра викликає в якості обвинуваченого Булігіна В'ячеслава Олександровича, 25.09.1969 року народження, громадянина України, проживаючого за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Троїцька, буд. 24, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 62022050030000196 від 03.05.2022 (справа №203/1833/23, провадження №1-кп/0203/245/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 14 травня 2025 року о 12:30 годині в приміщенні Центрального (Кіровського) районного суду м. Дніпра за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 202, зал №1.

Відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. У разі неявки обвинуваченого судовий розгляд справи може здійснюватися за його відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Центральний (Кіровський) районний суд м. Дніпра викликає обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-2 КК України Жогу Артема Володимировича, 18.01.1975 року народження, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Слов'янськ, вул. 40 років Жовтня, буд. 101, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №22023050000004122 від 19.10.2023 року (справа №242/2083/23, провадження №1-кп/0203/774/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10:50 годині 14 травня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.-380567203156), **суддя Черваньова Ю.М.** Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Центральний (Кіровський) районний суд м. Дніпра викликає в якості обвинуваченої Кравченко Сніжану Володимирівну, 04.01.1975 року народження, громадянку України, уродженку м. Маріуполь Донецької області, раніше не судиму, яка зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. М. Сибіряка, буд. 36, кв. 145, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №12022052770002957 від 19.09.2022 року (справа №203/3029/24, провадження №1-кп/0203/485/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 09:15 годині 14 травня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 202, зал №1.

Наслідки неприбуття обвинуваченої, щодо якої здійснюється розгляд кримінального провадження, передбачені статтею 139 КПК України. Після опублікування оголошення у ЗМІ обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Центральний (Кіровський) районний суд м. Дніпра викликає обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України Малькова Олександра Вікторовича, 18.07.1953 року народження, що зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Комуністична, буд. 14, кв. 81, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №22024050000001518 від 22.05.2024 року (справа №242/1127/24, провадження №1-кп/0203/770/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10:30 годині 14 травня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.-38056-720-31-56), **суддя Черваньова Ю.М.**

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження

Центральний (Кіровський) районний суд м. Дніпра викликає в якості обвинуваченого Мусаєва Руслана Худатовича, 15.08.1983 року народження, громадянина України, уродженця м. Шахтарська Донецької області, проживаючого за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, проспект Захисників буд. 62-а, кв. 124, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 62022050030000298 від 02.08.2022 (справа №203/4407/22, провадження №1-кп/0203/221/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 12:40 годині 14 травня 2025 року, за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, буд. 59, зал №1.

Відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. У разі неявки обвинуваченого судовий розгляд справи може здійснюватися за його відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Центральний (Кіровський) районний суд м. Дніпра викликає обвинуваченого за ч. 2 ст. 110 КК України Зверкова Володимира Ігоровича, 04.06.1986 року народження, який зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Дорогобузька, буд. 3, кв. 93, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №22023050000000920 від 09.03.2023 року (справа №242/1136/23, провадження №1-кп/0203/777/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 14 травня 2025 року о 10:45 годині за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т. 093-234-25-72).

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Центральний (Кировский) районный суд г. Днепра вызывает обвиняемого по ч. 2 ст. 110 УК Украины Зверкова Владимира Игоревича, 04.06.1986 года рождения, зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Москва, ул. Дорогобузская д. 3 кв. 93, в подготовительное судебное заседание по уголовному производству №22023050000000920 от 09.03.2023 года (дело №242/1136/23, производство №1-кп/0203/777/2025) по обвинительному акту, составленному по результатам специального досудебного расследования, которое состоится 14 мая 2025 в 10:45 часов по адресу: г. Днепр, ул. Владимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.093-234-25-72).

В соответствии с положениями ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 УПК Украины, обвиняемый считается соответствующим образом уведомленным о вызове с момента опубликования повестки о его вызове в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения и на официальном вебсайте Офиса Генерального прокурора. Уклонение от явки на судебный вызов суда (неприбытие по вызову без уважительной причины более двух раз) обвиняемым, находящимся на временно оккупированной территории Украины, территории государства, признанного Верховной Радой Украины государством-агрессором, является основанием для осуществления специального судебного производства.

Суддя Ю.М. Черваньова

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали

про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до частини 6 статті 297-4 КПК України повідомляю, що 07.05.2025 ухва-люю слідчого судді Херсонського міського суду Херсонської області надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025230000000631 від 28.04.2025 за підозрою громадянина Російської Федерації Лейбіна Віктора Вікторовича, 29.10.1990 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

СООБЩЕНИЕ

о постановлении следственным судьей определения

об осуществлении специального досудебного расследования

Согласно части 6 статьи 297-4 УПК Украины сообщаяю, что 07.05.2025 определени-ем следственного судьи Херсонского городского суда Херсонской области предостав-лено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уго-ловном производстве № 12025230000000631 от 28.04.2025 по подозрению граждани-на Российской Федерации Лейбина Виктора Викторовича, 29.10.1990 года рождения, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Приватним нотаріусом Звенигородського районного нота-ріального округу Черкаської області Бедратою-Скляр Н.М. від-крито спадкову справу після смерті Тимошенко Галини Василів-ни, 14.11.1940 року народження, померлої 07 серпня 2024 ро-ку, постійним місцем проживання якої було: село Вотилівка, ву-лиця Семена Палія, 28 Звенигородського району Черкаської об-ласті, спадкоємцями за заповітом якої є – Тимошенко Анатолій Пилипович, Тимошенко Валентина Анатоліївна, Тимошенко Ні-на Анатоліївна, Тимошенко Василь Анатолійович, Ціцар Тетяна Михайлівна.

Якщо Ви бажаєте оформити свої спадкові права та отрима-ти свідоцтво про право на спадщину, Вам необхідно зверну-тись до приватного нотаріуса Звенигородського районного но-таріального округу Черкаської області Бедратої-Скляр Н.М., за адресою: 20202, Черкаська область, місто Звенигородка, про-спект Шевченка, 16, кв. 97, тел: (04740) 22033, 25419, е-mail: notar.bedrata@gmail.com, з понеділка по п'ятницю з 9-00 год. до 16-00 год., у будь-який зручний для вас час.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 9 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+2..+7	+9..+14	Черкаська	+3..+8	+9..+14
Житомирська	+1..+6	+8..+13	Кіровоградська	+3..+8	+9..+14
Чернігівська	+2..+7	+9..+14	Полтавська	+3..+8	+9..+14
Сумська	+2..+7	+9..+14	Дніпропетровська	+3..+8	+9..+14
Закарпатська	+3..+8	+9..+14	Одеська	+4..+9	+10..+15
Рівненська	+1..+6	+8..+13	Миколаївська	+4..+9	+10..+15
Львівська	+1..+6	+9..+14	Херсонська	+4..+9	+10..+15
Івано-Франківська	+2..+7	+9..+14	Запорізька	+4..+9	+10..+15
Волинська	+1..+6	+8..+13	Харківська	+5..+10	+13..+18
Хмельницька	+1..+6	+8..+13	Донецька	+5..+10	+13..+18
Чернівецька	+2..+7	+9..+14	Луганська	+5..+10	+13..+18
Тернопільська	+1..+6	+8..+13	Крим	+6..+11	+13..+18
Вінницька	+3..+8	+9..+14	Київ	+4..+5	+12..+14

Повідомлення про підозру

Повідомляємо, що 08.05.2025 у кримінальному провадженні № 42023230000000317 від 06.07.2023 складено письмове повідомлення про підозру громадянину Російської Федерації Іванову Серафиму Вікентійови-чу, 19.05.1996 року народження, у вчиненні кримінального правопорушен-ня (злочину), передбаченого ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваному Іванову Серафиму Вікентійовичу, 19.05.1996 року на-родження, громадянину Російської Федерації, зареєстрований за адре-сою: РФ, м. Москва, вул. Васильцовський Стан, 7, корп. 1, кв. 144, остан-нє відоме місце проживання: АР Крим, м. Симферополь, вул. Довгорукув-ська, 39/41, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхід-но з'явитися 13, 14 та 15 травня 2025 року в період часу з 09.00 год. по 18.00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташова-ного у місті Херсон, для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023230000000317 від 06.07.2023 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Сообщение о подозрении

Уведомляем, что 08.05.2025 в уголовном производстве № 42023230000000317 от 06.07.2023 составлено письменное сообщение о подозрении гражданину Российской Федерации Иванову Серафиму Ви-кентьевичу, 19.05.1996 года рождения, по подозрению в совершении уго-ловного правонарушения (преступления), предусмотренного ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Повестка о вызове

Подозреваемому Иванову Серафиму Викентьевичу, 19.05.1996 года рож-дения, гражданину Российской Федерации, зарегистрированному по адре-су: РФ, г. Москва, ул. Васильцовский Стан, 7, корп. 1, кв. 144, последнее из-вестное место проживания: АР Крым, г. Симферополь, ул. Довгоруковска, 39/41, согласно требованиям ст. ст. 133, 135 УПК Украины, Вам необходимо явиться 13, 14 и 15 мая 2025 года в период времени с 09.00 по 18.00 час. в следственное управление ГУНП в Херсонской области, расположенное в го-роде Херсон, для вручения сообщения о подозрении, проведения допроса в качестве подозреваемого и других следственных и процессуальных дей-ствий в уголовном производстве № 42023230000000317 от 06.07.2023 по подозрению Вас в совершении уголовного правонарушения (преступле-ния), предусмотренного ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

Ухвалою Хмельницького апеляційного суду від 29.04.2025 р. у кримінальному проваджен-ні № 22022240000000075 вирок Хмельницько-го міськрайонного суду Хмельницької області від 21 лютого 2025 року щодо Власової Вероні-ки Валеріївни залишено без змін, а апеляційну скаргу її захисника - адвоката Кондратюка Олега Анатолійовича - без задоволення.

Ухвала набирає законної сили негайно після її проголошення та може бути оскаржена шляхом подачі касаційної скарги до Касаційного Кримі-нального суду Верховного Суду протягом трьох місяців з дня її проголошення апеляційним су-дом.

Учасники судового провадження мають право отримати копію ухвали у суді.

Суддя Наталія ФЕДОРОВА

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК у кримінальному провадженні ЄУН 335/4420/23

Запорізький апеляційний суд викликає об-винуваного Абрамова Максима Геннадію-вича, 20.09.1998 р.н., який мешкає: Запорізь-ка область, Василівський район, с. Дніпровка, вул. Миру б.160, у вчиненні кримінального пра-вопорушення, передбаченого п.2 ч. 2 ст. 115 КК України, для участі у розгляді апеляційної скарги прокурора у кримінальному провадженні Ко-вальова С.В. на вирок Орджонікідзевського ра-йонного суду м. Запоріжжя від 18.10.2024, у су-дове засідання, яке відбудеться 14.05.2025 о 13:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. За-поріжжя, пр. Соборний, 162, конт. телефон (061) 239-06-05.

Поважні причини та наслідки неприбуття осо-би на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Суддя С.В. Дадашева

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду перебуває апеляційна скарга захисника підозрюваного Довбенка Ан-дрія Миколайовича – адвоката Міфтахутдіно-ва Владислава Сергійовича на ухвалу слідчо-го судді від 29 квітня 2025 року, якою повер-нуто заяву про перегляд ухвали слідчого суд-ді ВАКС від 22.10.2024 у зв'язку з нововияв-леними обставинами у кримінальному прова-дженні № 62019000000000639 від 11.05.2019 (справа № 991/11460/24, провадження № 11-сс/991/309/25).

Підозруваний Довбенко Андрій Миколайович викликається в судове засідання, яке відбудеть-ся 13.05.2025 о 10:00 у приміщенні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду (м. Київ, пров. Хрестовий, 4).

Головуючий суддя Калугіна І. О.

Повідомлення

Адміністративна колегія Північного міжоблас-ного ТВ АМКУ прийняла рішення від 20.02.2025 № 60/5-р/к у справі № 218/60/68-рп/к.22, яким визнала дії ФОП Фойніча К.Ю. та ФОП Лисака Д.В. порушенням, яке передбачене п.1 ст. 50 та п.4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конку-ренції».

З витягом з Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/>.

Приватний нотаріус Сумського районно-го нотаріального округу Сумської області Хо-менко О.В. просить Щелинську Тетяну Іванів-ну, 1988 р.н., та Стулень Юлію Миколаївну, 1983 р.н., спадкоємців за заповітом після **Сту-лень Юрія Івановича**, 02.05.1963 р.н., який по-мер у лютому 2025 року, у термін до 31 серп-ня 2025 року включно звернутися до нотаріу-са по питанню оформлення спадщини за адре-сою: 40035, місто Суми, проспект М. Лушпи, буд. 5, корп. 30, або за телефонами: 068-517-33-04, 099-422-73-04.

11.05.2021 року помер **Бондар Микола Фе-дорович**, 02.01.1935 р.нар., який проживав за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пр. Петра Калнишевського, буд. 60, кв. 41.

Спадкоємці Бондар Миколи Федорови-ча, 02.01.1935 р.н., запрошуються протягом 30 днів з дати виходу оголошення звернутися за адресою: м. Дніпро, вул. Харківська, буд 11. Тел. +380506121218.

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонополь-ного комітету України повідомляє, що 28 березня 2025 року адміністратив-ною колегією відділення прийнято рішення №72/20-р/к у справі №72/21-23 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та на-кладення штрафів на ТОВ «ОМІРОН» (ідентифікаційний код юридичної особи - 43571964) у розмірі 68 000,00 (шістдесят вісім тисяч) гривень та ФОП Орехова В. Г. (реєстраційний номер облікової картки платника по-датків – 2487000291) у розмірі 39 793,00 (тридцять дев'ять тисяч сімсот дев'яносто три) гривень.

Приватний нотаріус Дніпровського РНО Дніпропетровської обл., Крав-чук Світлана Василівна, сповіщає про відкриття спадкової справи після по-мерлої 12 січня 2025 року **Кобзарь Валентини Михайлівни**.

Приймака Олександра Анатолійовича, 09.08.1972 року народження, та інших спадкоємців прохання звертатися за адресою: 51000, Дніпропе-тровська обл., Дніпровський р-н, селище Царичанка, квартал Слави, 8а, кімн. 32, тел. 0569031711.

Приватний нотаріус КМНО ГОЛЯЧЕНКО М.В. повідомляє про відкриття спадщини після по-мерлого 01.04.2025 р. **КРУКОВСЬКОГО Костян-тина Генадійовича**, 24.06.1957 р.н.

Прошу всіх його спадкоємців звернутись за адресою: 04050, місто Київ, вул. Білоруська, буд. 5, пр. 28, до 01 жовтня 2025 року.

Перша Павлоградська державна нотаріаль-на контора Дніпропетровської області розшукує спадкоємців померлого 21 вересня 2024 року **ГАЙ АНДРІЯ ВІКТОРОВИЧА**, яких просимо звер-татись за адресою: 51400, місто Павлоград Дні-пропетровської області, вулиця Харківська, 114.

Втрачений Судновий білет, серія ДБ, №017304, на судно моделі «Джура (П. Брохел)», бортовий номер «УАК-1559-К», номер корпуса № 6/н, що належить Безродному Михайлу Олек-сійовичу, **вважати недійсним**.

Київська	+2..+7	+9..+14	Черкаська	+3..+8	+9..+14
Житомирська	+1..+6	+8..+13	Кіровоградська	+3..+8	+9..+14
Чернігівська	+2..+7	+9..+14	Полтавська	+3..+8	+9..+14
Сумська	+2..+7	+9..+14	Дніпропетровська	+3..+8	+9..+14
Закарпатська	+3..+8	+9..+14	Одеська	+4..+9	+10..+15
Рівненська	+1..+6	+8..+13	Миколаївська	+4..+9	+10..+15
Львівська	+1..+6	+9..+14	Херсонська	+4..+9	+10..+15
Івано-Франківська	+2..+7	+9..+14	Запорізька	+4..+9	+10..+15
Волинська	+1..+6	+8..+13	Харківська	+5..+10	+13..+18
Хмельницька	+1..+6	+8..+13	Донецька	+5..+10	+13..+18
Чернівецька	+2..+7	+9..+14	Луганська	+5..+10	+13..+18
Тернопільська	+1..+6	+8..+13	Крим	+6..+11	+13..+18
Вінницька	+3..+8	+9..+14	Київ	+4..+5	+12..+14

УкрГідрометцентр

У провадженні Галицького районного суду м. Львова знаходиться кри-мінальне провадження про обвинувачення Соколова Сергія Олексійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України.

Повідомляємо, що підготовче судове засідання у даній справі судом призначено на 13 травня 2025 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні Га-лицького районного суду м. Львова, за адресою: м. Львів, вул. Чоловсько-го, 2 (2 поверх, 3 кабінет).

Попереджаємо Соколова Сергія Олексійовича, 01.08.1971 року наро-дження, зареєстрованого та фактично проживаючого за адресою: м. Лу-ганськ, кв. Мирний, буд. 17, кв. 35, що у випадку Вашої неявки у підготовче судове засідання на вищевказану дату та час, справу буде розглянуто за Ва-шої відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

Головуючий суддя Ольга КРОВОТА

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі **головую-чого судді Волоско І.Р.** знаходиться кримінальне провадження про обви-нування Сизова Юрія Олексійовича у вчиненні кримінальних правопору-шення, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 113, ч. 2 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 263, ч. 2 ст. 332, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 15, ч. 2 ст. 258 КК України.

Повідомляємо, що судовий розгляд в порядку спеціального судового провадження призначено на 15 травня 2025 року об 11 годині 30 хвилин у приміщенні Галицького районного суду м. Львова, за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 10 кабінет).

Попереджаємо Сизова Юрія Олексійовича, 17 лютого 1988 року на-родження, громадянина російської федерації, уродженця м. Ленінград (Санкт-Петербург), зареєстрованого за адресою: російська федерація, м. Москва, Хорошевське шоссе, буд. 76-Б, проживаючого за адресою: ро-сійська федерація, м. Москва, вул. Гризодубова, 4, корп. 2, що у випадку неявки у судове засідання на вищевказану дату та час, справу буде розгля-нуто на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

У провадженні **судді Галицького районного суду м. Львова Романю-ка В.Ф.** знаходиться кримінальне провадження про обвинувачення Ємелья-нова Руслана Віталійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-редбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України.

Повідомляємо, що підготовче судове засідання призначено судом на 14 травня 2025 року о 09 годині 55 хвилин у приміщенні Галицького райо-ного суду м. Львова, за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 7 зал).

Попереджаємо Ємельянова Руслана Віталійовича, 09 березня 1988 ро-ку народження, зареєстрованого та фактично проживаючого за адресою: Донецька область, м. Харцизьк м. Іловайськ, вул. Комсомольська, 64, що у випадку Вашої неявки у судове засідання на вищевказані дату та час, спра-ву буде розглянуто за Вашої відсутності на підставі наявних доказів у ма-теріалах справи.

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлого 11.04.2025 року – **Руба-нова Ігоря Олександровича**, 03.02.1935 р.н., для оформлення спадщини в строк до 11.10.2025 року.